
Výroční zpráva 2009
e l e k t r á r n y 
o p a t o v i c e ,  a . s .



strana  2E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Úvodní  s lovo předsedy představenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Vývoj  vybraných ukazatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Zpráva představenstva o podnikatelské č innost i  společnost i  a  s tavu jej ího majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Rozdělení  z isku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Zpráva dozorčí  rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Vrcholové orgány společnost i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Finanční  část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Př í loha účetní  závěrky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Zpráva o vztaz ích mezi  propojenými  osobami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Významné skutečnost i  po rozvahovém dni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

OBSAH





strana  4E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA

předkládáme vám t ímto výroční zprávu společnosti  Elektrárny Opa-
tovice,  a.s. ,  která shrnuje hospodářské výsledky společnosti ,  s tejně 
jako další  důležité události  roku 2009. 

S potěším mohu konstatovat,  že naše společnost dosáhla v roce 
2009 rekordního hospodářského výsledku, a to i  přes nepříznivý 
vývoj  okoln ího prostředí  způsobeného celosvětovou ekonomickou 
krizí .  Současně se nám však podaři lo udržet příznivou cenu tepla pro 
naše odběratele,  a zachovat t ím dobrý potenciál  pro další  rozšiřo-
vání tepelné sítě ve všech městech, která naším teplem zásobujeme. 
Potvrzujeme tak,  že elektrárna Opatovice včetně navazuj ící  tepelné 
sítě patř í  mezi  nejefektivnější  zdroje kombinuj ící  výrobu elektr ické 
energie s dodávkou tepla.  Za tento mimořádný úspěch bych chtěl 
poděkovat všem zaměstnancům naší  společnosti ,  našim par tnerům 
a zejména pak představitelům okolních měst za projevenou podporu.
Současně však musím upozornit ,  že výsledek roku 2009 bude v nej -
bl ižších letech velmi obtížné vyrovnat,  natož překonat.  Důvodem je 
především dramatický pokles ceny elektr ické energie,  která se mezi -
ročně sníži la o více než o polovinu a bude mít  zásadní dopad na hos-
podaření společnosti  v roce 2010. 

Počínaje rokem 2013 se pak musíme připravit  na podstatnou změnu 
systému alokace emisních povolenek, kdy naše společnost bude 
nucena velkou část povolenek, která j í  byla doposud přidělena 
zdarma, nakupovat v rámci aukcí .  Podíl  nakupovaných povolenek 
se navíc do roku 2020 bude každým rokem zvyšovat.  Ve středně-
dobém časovém horizontu budeme muset také vyřešit  ekologizaci 

elektrárny Opatovice tak,  abychom byl i  schopni splnit  zpřísněné eko-
logické l imity,  jež by měly začít  plat i t  po roce 2016. Tyto všechny fak-
tory budou mít  na naši  společnost konkrétní  negativní  ekonomické 
dopady, a proto se na ně musíme pečl ivě připravit .  J iž počátkem 
roku 2010 byla zahájena restruktural izace společnosti  s cí lem sní -
žení  režijních nákladů, což představuje jeden z nástrojů,  jak zmírnit 
negativní  efekty zmíněné výše.

Zřejmě nejvýznamnější událostí roku 2009 byla změna akcionáře, kdy 
v l istopadu prodala britská skupina International Power akcie naší spo-
lečnosti  novému majitel i ,  společnosti  East Bohemia Energy Holding 
Limited z f inanční skupiny J&T. Věřím, že tato změna přinese společ-
nosti  nové impulsy a nový akcionář se svými znalostmi místního ener-
getického trhu přispěje k dlouhodobému rozvoj i  společnosti .

S potěšením mohu konstatovat,  že jsme i  v roce 2009 podpoři l i  řadu 
veřejněprospěšných projektů.  Naše f inanční podpora směřovala 
k řadě pří jemců v oblast i  zdravotnictví ,  sociálních služeb, školství         
a kultury.  Si lně si  uvědomujeme vazbu naší  společnosti  na region, 
ve kterém působíme, a proto hodláme v této dobrovolné podpoře 
pokračovat i  v  následuj ících letech.

Závěrem si  dovoluj i  jménem svým i  jménem celého představenstva 
poděkovat všem, kteří  se podílel i  na  úspěšném působení Elektráren 
Opatovice,  a.s.  v minulém roce.

Vážení přátelé,

Ing.  Jan Špr ingl
předseda představenstva společnost i  E lektrárny Opatovice,  a .s .





strana  6E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Vývoj 
Vybraných 
Ukazatelů 
Elektrárny 
Opatovice, a. S.

Jednotka 2009 2008

Jmenovi tý  výkon všech turbogenerátorů MW 363 363

Dodávka e lektr ické energie GWh 1 803 2 017

Celkový tepelný výkon elektrárny MW 698 968

Celkový tepelný výkon záložních zdrojů MW 268 268

Dodávka tepla  odběratelům TJ 4 071 4 152

Tr žby t is .  Kč 4 533 163 4 825 514

Zisk před úroky a  zdaněním t is .  Kč 3 105 976 3 057 843

Zisk před zdaněním t is .  Kč 3 030 018 2 983 290

Zisk po zdanění t is .  Kč 2 608 367 2 504 086

Invest iční  výdaje do dlouhodobého majetku t is .  Kč 184 610 157 251

Z toho:
Dlouhodobý hmotný a  nehmotný majetek t is .  Kč 184 610 157 251

Počet  pracovníků Počet  osob 429 426

Akt iva celkem t is .  Kč 9 874 585 10 232 356

Dlouhodobý hmotný a  nehmotný majetek t is .  Kč 2 506 700 2 617 750

Dlouhodobý f inanční  majetek t is .  Kč 2 717 143 2 717 143

Zásoby t is .  Kč 412 845 317 918

Vlastn í  kapi tá l t is .  Kč 4 366 999 4 210 030

Základní  kapi tá l t is .  Kč 1 271 200 1 271 200

Bankovní  úvěr y  a  výpomoci t is .  Kč 4 600 000 4 800 000

Počet  akci í Ks 1 155 636 1 155 636

Čis tý  z isk na akci i  (EPS) Kč/akcie 2 257 2 166

Div idenda na akci i Kč/akcie 2 256 1 850

Poměrové ukazatele 

Míra zadluženost i 1 1,05 1,14

Běžná l ikv id i ta 1 8,29 6,15

Výnosnost  v las tn ího jmění % 59,73 59,48

Ostatní informace a vysvětlivky 

1.  Elektrárny Opatovice,  a .s .  nemá organizační  s ložku v  zahranič í  (v iz  § 21 zákona o účetnictv í ) .





strana  8E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Zpráva 
představenstva 
společnosti 
o podnikatelské 
činnosti a stavu 
jejího majetku

Celková roční dodávka elektř iny v roce 2009 čini la celkem 
1 803 GWh. Hlavním odběratelem elektř iny byla společnost Praž-
ská energetika,  a.s.  Další  část výkonu byla uplatněna ve formě pod-
půrných služeb pro společnost ČEPS, a.s. ,  provozovatele přenosové 
soustavy,  a to především na základě bi laterálních obchodů. Zbývaj ící 
volná kapacita byla prodána na denním trhu jako si lová elektř ina 
nezávislým obchodníkům s elektř inou v rámci ČR.

Rozhodujícími faktory určuj ícími objem dodávky elektr ické ener-
gie v roce 2009 byla celkově nižší  poptávka po si lové elektř ině 
způsobená globální  ekonomickou krizí  a následným poklesem spo-
třeby elektr ické energie v elektr izační soustavě ČR a zároveň nízká 
prodejní  cena si lové elektř iny vedoucí k rozhodnutí  o optimalizaci 
výroby za účelem udržení vysoké provozní ekonomiky zdroje EOP. 

Prodej tepla ze soustavy zásobování teplem společnosti  Elektrárny 
Opatovice,  a.s.  v roce 2009 byl  ve výši  4071 TJ. To je o 2 % méně než 
v předcházej ícím  roce. Důvodem poklesu bylo mírnější  počasí  proti 
roku 2008 a také pokračuj ící  úspory tepelné energie u odběratelů. 
Nedošlo však k odpojování odběratelů.

V roce 2009 se společnosti  podaři lo na soustavu připoj i t  nové odbě-
ratele s roční výší  odběru 41,5 TJ.  Nová připojení  tvoři ly jak bytová 
výstavba, tak průmyslový sektor i  občanská vybavenost. 

Provozní a obchodní výsledky

0

350

700

1050

1400

1750

2100

2005
2006

2007

2008

2009

0

1000

2000

3000

4000

5000

2005
2006

2007

2008

2009

dodávka elektřiny 
do sítě (GWh)

prodej tepla (tj)



strana  9E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

0

160

320

480

640

800

2004
2005

2006
2007

2008

2009

Zpráva 
představenstva 
společnosti 
o podnikatelské 
činnosti a stavu 
jejího majetku

Prodej stavebních hmot byl  ovl ivněn jak průmyslovou a stavební 
recesí ,  tak dokončením stavby víceúrovňové křižovatky u Opatovic 
nad Labem, která tvoři la nezanedbatelnou část dodávek pro stavební 

průmysl v roce 2008 a po část roku 2009. V roce 2010 předpo-
kládáme odběr škváry a stabi l izovaného popílku pro pokračování 
výstavby komunikací  R 35 a R 37.

Rok 2009 je hodnocen z hlediska hospodářských výsledků jako 
úspěšný,  když společnost dosáhla hospodářského výsledku po zda-
nění ve výši  2 608 mil .  Kč.  Tržby za teplo zaznamenaly meziroční 
nárůst,  tržby za elektř inu pak pokles díky celkovému poklesu tržních 

cen elektř iny.  Nižší  přímé náklady korespondovaly s nižším prode-
jem GWh elektř iny proti  roku 2008. Fixní  náklady se podaři lo udržet 
téměř neměnné.

V souladu s  environmentáln í  pol i t ikou společnost i  jsme i  v  roce 
2009 napln i l i  h lavní  závazek ,  kter ým je  neustálé  snižování  dopadů 
naší  č innost i  na ž ivotn í  prostředí . 

Dokladem toho bylo  dalš í  sn ížení  množstv í  vypuštěných emis í  oprot i 
předchozímu roku a to  konkrétně emis í  SO

2
 o  15 %,  NO

x
 o  13 % 

a emis í  tuhých znečišťu j íc ích látek dokonce o  38 %.  Na tomto 
snížení  se projev i la  především rekonstrukce e lektroodlučovačů 
popí lku za jednot l ivými  kot l i  provedená v  minulých letech a také 
opatření  zaměřená na intenzi f ikaci  odsiřovacího zař ízení . 

Vysoký s tandard v  oblas t i  ž ivotn ího prostředí  a  s toprocentní 
p lnění  legis lat ivn ích požadavků jsme potvrdi l i  také př i  řadě kontrol 
a  audi tů  provedených jak ze s trany s tátn í  správy,  tak i  externích 
f i rem.  V roce 2009 prošla  společnost  úspěšně dozorovým audi tem 
integrovaného sys tému ř ízení  zahrnuj íc í  cer t i f ikaci  podle norem 
ISO 14001,  OHSAS 18001 a ISO 9001. 

S c í lem využi t í  obnovi te lných zdrojů  energie  by la  v  integrovaném 
povolení  e lektrárny,  vydaném podle zákona 76/2002 Sb.  o integro-
vané prevenci ,  doplněna možnost  spoluspalování  b iomasy na s tá -
vaj íc ích zdroj ích.  Pokračoval i  jsme také v  př ípravě na regis traci 
vedlejš ích produktů spalování  podle evropského nař ízení  REACH.

Vzhledem k tomu,  že návrh nové evropské směrnice počí tá  s  dalš ím 
zpř ísněním emisních l imi tů  mezi  roky 2016 – 2020,  př ipravoval i 
jsme se na toto zpř ísnění  i  v  uplynulém roce.  Průběžně byly  vyhod-
nocovány var iant y  obnovy zdroje  a jednot l ivých technologi í ,  tak aby 
mohlo být  v  budoucnu spolehl ivě dosaženo nových emisních l imi tů . 
S t ímto vědomím byla  v  roce 2009 také provedena zkouška snížení 
emis í  NO

x
 spočívaj íc í  v  dávkování  močoviny do spalovací  komor y 

kot le .  Provedená zkouška potvrdi la  použi te lnost  uvedené metody 
jako doplňkové metody pro snížení  emis í  NO

x
,  kde základem pro 

dosažení  emisního l imi tu  200 mg/m 3 by měla být  rekonstrukce s tá -
vaj íc ího zdroje . 

prodej stavebních 
hmot (tis. tun)

Hospodářské výsledky a finanční hospodaření

Životní prostředí



strana  1 0E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Zpráva 
představenstva 
společnosti 
o podnikatelské 
činnosti a stavu 
jejího majetku

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

emise tuhých  
znečišťujících  

látek (tun/rok)

emise so2 
a nox (tun/rok)

emise co2 
(tis. tun/tok)



strana  1 1E l e k trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Zpráva 
představenstva 
společnosti 
o podnikatelské 
činnosti a stavu 
jejího majetku

Společnost  je  po s tránce personáln í  d louhodobě s tabi l izována.  Má 
obsazena všechna potřebná pracovní  mís ta  kval i f ikovanými  a  zna-
lými  pracovníky. 

Jej ich znalos t i  a  dovednost i  jsou neustále  rozš iřovány a zdokonalo-
vány,  a  to  všemi  dostupnými  formami interních a  externích školení . 
V  rámci  prav idelného hodnocení  maj í  vš ichni  zaměstnanci  s jednán 
i  p lán svého dalš ího rozvoje .

V ýběr  nových  spo lupracovn íků  je  s tandard izován  a  je  zamě-
řen  na  potenc iá l  pro  da lš í  rozvoj  a  budoucnos t  a  pro  pos i lován í 
výkonu  spo lečnos t i . 

Na konci  roku 2009 jsme zaměstnával i  429 zaměstnanců.  Pro rok 
2010 je  př ipraven plán snižování  počtu pracovníků se záměrem 
zvýš i t  efekt ivnost  práce.  Cí lový s tav pro rok 2010 je  373.

Pracovní  podmínky našich spolupracovníků jsou dobré.  Maj í  poz i -
t ivn í  v l iv  na výs ledky a  na bezpečnou práci .

Ve společnost i  působí  odborová organizace.  S jej ím výborem se 
výkonné vedení  prav idelně setkává za účelem především vzájem-
ného informování .  S jednaná kolekt ivn í  smlouva je  p lněna.

I  v  roce 2009,  tak jako v  předešlých letech,  jsme udr žoval i  dobré 
vztahy se svým okol ím a pomáhal i  tam,  kde to  by lo  potřeba.  Na pod-
s tatě našeho f i remní  dárcovstv í ,  t j .  že  se soustředíme na podporu 
char i tat ivn ích,  sociá ln ích,  zdravotnických,  vzdělávacích a kul tur-
n ích projektů v  regionu Hradec Králové – Pardubice – Chrudim,  se 
n ic  nezměni lo .

K významným darům,  které jsme v  roce 2009 poskyt l i ,  patř í :

●● Fakultní nemocnice Hradec Králové  –  dar  na poř ízení 
d iodového operačního laseru DIOMED pro potřeby k l in iky 
ušní ,  nosní  a  krční ;  př ís troj  bude rovněž využíván porodnickou 
a gynekologickou k l in ikou a chirurgickou k l in ikou. 

●● Pardubická krajská nemocnice, a.  s.  –  dar  na poř ízení 
nového komplexu pH metr ie  pro interní  oddělení 

●● Chrudimská nemocnice, a.s.  –  dar  na poř ízení  inkubátoru 
pro novorozenecké oddělení 

●● Oblastní charita Hradec Králové  –  např.  dar  na nákup oxy -
genátoru a  infuzní  pumpy pro projekt  domácí  hospicové péče 

●● Oblastní charita Pardubice  –  dar  na nákup polohovacích 
postel í  a  inval idních voz íků a  na nákup schodolezu 

●● Sdružení pro ranou péči v Pardubicích  –  dar  na h iporeha-
b i l i tace,  p lavání  a  a l ternat ivn í  formy terapie  dět í  raného věku 
se zdravotním post ižením

●● Oblastní spolek Českého červeného kříže Pardubice  – 
především podpora výuky 1.  pomoci 

●● Domov sociálních služeb Slatiňany  –  dar  na nákup spec. 
postele  a  vany a  na vybavení  tě locv ičny 

●● Smíření – hospicové sdružení pro Pardubický kraj  –  dar 
na f inancování  s tavby a  vybavení  hospice v  Chrudimi

●● Východočeské divadlo Pardubice  –  dar  na úhradu nákladů 
souvisej íc ích s  př ípravou a real izací  představení ,  na oslavy 
100.  výročí  d ivadla  a  na ceny Grand Fest iva lu  smíchu 

●● Komorní fi lharmonie Pardubice  –  dar  na zaj iš tění  kon-
cer tn í  sezony 2009/10 

Personální oblast

Vztah k regionu a dárcovství



strana  1 2E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Zpráva 
představenstva 
společnosti 
o podnikatelské 
činnosti a stavu 
jejího majetku

Významná pozornost  by la  věnována oblas t i  bezpečnost i  práce 
(BOZP) a  požární  ochrany.  Zaměři l i  jsme se na prevent ivní  kontroly, 
které jsou prováděny v  souladu s  f i remními  směrnicemi .  Pozornost 
by la  věnována také pracoviš t ím dodavatelských f i rem,  př ičemž 
důraz by l  k laden především na kontroly  č innost í  prováděných 
v  rámci  prav idelné údr žby technologického zař ízení  e lektrárny 
v  měsíc ích květen až čer venec.
V průběhu roku by la  zaj iš ťována prevent ivní  nepřetr ž i tá  kontrola 
s třediska zauhlování  zaměřená na výskyt  zvýšených hodnot  ox idu 

uhelnatého (CO) .  Tato č innost  souvisela  s  vyšš ím r iz ikem výskytu 
CO př i  vysokých objemech uloženého pal iva na skládce.

V průběhu celého roku 2009 jsme zaregistroval i  jeden pracovní úraz. 

Ve dnech 23. a 24. 9.  2009 proběhl dozorový cer t i f ikační audit 
na dodržování normy BOZP OHSAS 18001 f irmou CQS. V průběhu 
auditu nebyla identif ikována žádná neshoda.

V  nás ledu j íc ích  le tech  budeme věnovat  v íce  ús i l í  p ř ípravě  opato -
v ického  zdro je  na  nové  požadavky  souv isej íc í  se  změnou zákona 
o  ochraně  ovzduš í .  Bude  se  jednat  převážně  o  př ípravu  rekon -
s t rukce  spa lovac ího  zař í zen í  kot lů . 

V  krá tkodobém hor izontu  se  pak  zaměř íme na  opt imáln í  vyna lo -
žen í  nák ladů  na  údr žbu ,  a  to  jak  s  př ih lédnut ím k  očekávaným 
rekons t rukc ím zdro je ,  tak  s  př ih lédnut ím k  možným poruchovým 
výpadkům.  Př i  u rčován í  rozsahu  údr žby  budeme využ íva t  preven -

t i vn í  d iagnos t ické  kont ro ly.  Zaměř íme se  i  na  obchodn í  s t ránku 
údr žbových  č innos t í . 

Budeme také  pokračovat  v  z ískáván í  nových  odběrate lů  tep la . 
V  té  souv is los t i  neočekáváme významné nárůs t y  cen  té to  komo-
d i t y.  Rovněž  chceme pokračovat  v  rozš i řován í  odběrate lské  s í tě 
s tavebn ích  hmot . 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Výhled na další období

V Opatovic ích nad Labem dne 6.  4.  2010

Za představenstvo společnosti:

Ing.  Jan Špr ingl
předseda představenstva

Mgr.  Hana Krejč í  Ph.D.
mís topředseda představenstva





strana  1 4E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Rozdělení 
zisku

Jediný akcionář společnosti v působnosti valné hromady rozhodl 
dne 22. 3. 2010 o následujícím rozdělení zisku

Zisk před zdaněním za období  2009 3  030 018 297,85 Kč

Zisk po zdanění  za období  2009 2 608 367 460,00 Kč

Nerozdělený z isk minulých let 18 133,17 Kč

Celkem k rozdělení 2 608 385 593,17 Kč

Př íděl  do zákonného rezer vního fondu 0,00 Kč

Př íděl  do sociá ln ího fondu 4 000 000,00 Kč

Div idendy 957 640 117,44 Kč

Tant iémy – představenstvo 0,00 Kč

Tant iémy – dozorčí  rada 0,00 Kč

Rozděleno celkem 961 640 117,44 Kč

Nerozdělený z isk 1 646 745 475,73 Kč

Termín splatnost i  d iv idendy,  tedy termín,  ve kterém byla  d iv idenda př ipsána na účet  akcionáře,  je  25.  3.  2010.



strana  1 5E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Zpráva
dozorčí rady

Dozorčí  rada měla k  d ispozic i  veškeré podstatné informace pro provádění  kontroln í  č innost i  a  pro dohl í -
žení  na výkon působnost i  představenstva a  uskutečňování  podnikatelské č innost i  společnost i .  Dozorčí  rada 
v  průběhu roku prováděla kontroly  vybraných oblas t í  č innost i  společnost i  a  dávala  svá vy jádření  k  důlež i tým 
návrhům představenstva.  Dozorčí  rada s ledovala  a  projednávala  hospodářské výsledky společnost i  a  s tav 
jej ího majetku. 

Lze konstatovat ,  že  rozhodování  představenstva by lo  v  souladu se s tanovami  společnost i  a  s  právními  před-
p isy.  Společnost  nemá žádné závazky po lhůtě splatnost i .

Dozorčí  rada přezkoumala účetní  závěrku společnost i ,  ses tavenou za účetní  období  od 1.1.2009 
do 31.12.2009 včetně zprávy nezávis lého audi tora,  společnost i  KPMG, k  účetní  závěrce.  Dozorčí  rada sou-
hlas í  s  výrokem audi tora,  že účetní  závěrka podává věrný obraz o f inanční  s i tuaci  společnost i .  Dozorčí  rada 
přezkoumala návrh na rozdělení  z isku a  výplatu d iv idend.

V Opatovic ích nad Labem, 5.  3 .  2010

Ing.  Igor  Ratta j
předseda dozorčí  rady



strana  1 6E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Vrcholové
orgány
společnosti

Představenstvo

Předseda představenstva Ing.  Jan Špr ingl

Mís topředseda představenstva Mgr.  Hana Krejč í ,  Ph.D.

Člen představenstva Mgr.  Ing.  Tomáš David

Člen představenstva Ing.  Ladis lav  Kudrnáč

Dozorčí rada

Předseda dozorčí  rady Ing.  Igor  Ratta j

Mís topředseda dozorčí  rady Frant išek Vondrouš¹

Člen dozorčí  rady Mgr.  Jan Čechlovský

Člen dozorčí  rady Ing.  Jaroslav Deml

Člen dozorčí  rady Ing.  Otakar  Div íšek

Člen dozorčí  rady Ing.  Petr  Havránek¹ ,²

Výkonný management

Výkonný ředi te l  a  ředi te l  pro výrobu Ing.  Ladis lav  Kudrnáč

Ředi te l  pro f inance Mgr.  Hana Krejč í ,  Ph.D.

Ředi te l  pro obchod Ing.  J i ř í  Pěnka

Ředi te l  pro rozvoj Ing.  Mi los lav  Decker

¹ zástupce volený zaměstnanci  společnost i

²  č lenem dozorčí  rady od 11.  2.  2010





strana  1 8E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

finanční část



strana  1 9E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 



strana  20E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ROZVAHA
v plném rozsahu  
k 31. prosinci 2009
(v tisících Kč, nekonsolidovaná)
Identifikační číslo: 45534292

Označ. AKTIVA řád. Běžné účetní období
Minulé 
účetní  
období

 Brut to Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AK TIVA CELKEM (ř.  02+03+31+62) 001 15 680 625 -5 806 040 9 874 585 10 232 356

A . Pohledávky za upsaný základní  kapi tá l 002     

B . Dlouhodobý majetek (ř.  04+13+23) 003 10 943 876 -5 720 032 5 223 844 5 334 893

B. I . Dlouhodobý nehmotný majetek (ř.  05 až 12) 004  155 042 -111 960  43 082  75 321

B. I .1. Zř izovací  výdaje 005     

2 . Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006     

3 . Sof tware 007  123 189 -103 097  20 092  17 565

4. Oceni te lná práva 008  10 507 -8 863  1 644  1 666

5. Goodwi l l 009     

6 . J iný  d louhodobý nehmotný majetek 010  19 721   19 721  46 958

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011  1 625   1 625  8 311

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012     821

B. I I . Dlouhodobý hmotný majetek (ř.  14 až 22) 013 8 071 691 -5 608 072 2 463 619 2 542 429

B. I I .1. Pozemky 014  29 399   29 399  35 055

2. Stavby 015 3 428 827 -2 279 610 1 149 217 1 131 154

3. Samostatné movi té  věci  a  soubor y movi tých věcí 016 4 537 295 -3 327 726 1 209 569 1 313 554

4. Pěst i te lské celky t r valých porostů 017     

5 . Dospělá zv í řata  a  jej ich skupiny 018     

6 . J iný  d louhodobý hmotný majetek 019  1 851 -736  1 115  1 269

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  74 265   74 265  61 343

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021  54   54  54

9. Oceňovací  rozdí l  k  nabytému majetku 022     

B . I I I . Dlouhodobý f inanční  majetek (ř.  24 až 30) 023 2 717 143  2 717 143 2 717 143

B. I I I .1. Podí ly  v  ov ládaných a ř ízených osobách 024 2 717 142  2 717 142 2 717 142

2. Podí ly  v  účetních jednotkách pod podstatným v l ivem 025     

3 . Ostatn í  d louhodobé cenné papír y  a  podí ly 026  1   1  1

4. Půjčky a  úvěr y  – ov ládaj íc í  a  ř íd íc í  osoba,  podstatný v l iv 027     

5 . J iný  d louhodobý f inanční  majetek 028     

6 . Poř izovaný dlouhodobý f inanční  majetek 029     

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý f inanční  majetek 030     



strana  2 1E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ROZVAHA
v plném rozsahu  
k 31. prosinci 2009
(v tisících Kč, nekonsolidovaná)
Identifikační číslo: 45534292

Označ. AKTIVA řád. Běžné účetní období
Minulé 
účetní  
období

 Brut to Korekce Netto Netto
a b c 1 2 3 4

C. Oběžná akt iva ( ř.  32+39+48+58) 031 4 715 820 -86 008 4 629 812 4 873 215
C. I . Zásoby (ř.  33 až 38) 032  412 845   412 845  317 918

C. I .1. Mater iá l 033  412 845   412 845  317 854
2. Nedokončená výroba a polotovar y 034     
3 . Výrobky 035     
4 . Mladá a os tatn í  zv í řata  a  jej ich skupiny 036     
5 . Zboží 037     
6 . Poskytnuté zálohy na zásoby 038     64

C. I I . Dlouhodobé pohledávky (ř.  40 až 47) 039 2 462 536 -28 000 2 434 536 2 040 590
C. I I .1. Pohledávky z  obchodních vztahů 040  19 000   19 000  28 000

2. Pohledávky – ov ládaj íc í  a  ř íd íc í  osoba 041     
3 . Pohledávky – podstatný v l iv 042     
4 . Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043     
5 . Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044  15 536   15 536  12 590
6. Dohadné účt y  akt ivn í 045     
7. J iné pohledávky 046 2 428 000 -28 000 2 400 000 2 000 000
8. Odložená daňová pohledávka 047     

C . I I I . Krátkodobé pohledávky (ř.  49 až 57) 048 1 289 617 -58 008 1 231 609 2 374 177
C. I I I .1. Pohledávky z  obchodních vztahů 049  307 645 -58 008  249 637  425 774

2. Pohledávky – ov ládaj íc í  a  ř íd íc í  osoba 050     
3 . Pohledávky – podstatný v l iv 051     
4 . Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052     
5 . Sociá ln í  zabezpečení  a  zdravotní  poj iš tění 053     
6 . Stát  – daňové pohledávky 054  13 552   13 552  763
7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055  12 252   12 252  25 945
8. Dohadné účt y  akt ivn í 056  47 397   47 397  15 473
9. J iné pohledávky 057  908 771   908 771 1 906 222

C. IV. Krátkodobý f inanční  majetek (ř.  59 až 62) 058  550 822   550 822  140 530
C. IV.1. Peníze 059  760   760  292

2. Účt y  v  bankách 060  22 366   22 366  40 001
3. Krátkodobé cenné papír y  a  podí ly 061  527 696   527 696  100 237
4. Poř izovaný krátkodobý f inanční  majetek 062     

D. I . Časové roz l išení  ( ř.  64+65+66) 063  20 929   20 929  24 248
D.I .1. Náklady př íš t ích období 064  20 929   20 929  24 248

2. Komplexní  náklady př íš t ích období 065     
3 . Př í jmy př íš t ích období 066     

Audi tor:

KPMG Česká republika Audit, s.r.o.
Osvědčení č. 71
Ing. Petr Škoda, Osvědčení č. 1842



strana  22E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ROZVAHA
v plném rozsahu  
k 31. prosinci 2009
(v tisících Kč, nekonsolidovaná)
Identifikační číslo: 45534292

Označ. pasiva řád.
Běžné  
období

Minulé  
období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (ř.  68+86+119) 067 9 874 585 10 232 356

A . Vlas tn í  kapi tá l  ( ř.  69+73+79+82+85) 068 4 366 998 4 210 030

A .I . Základní  kapi tá l  ( ř.  70+71+72) 069 1 271 200 1 271 200

A .I .1. Základní  kapi tá l 070 1 271 200 1 271 200

2. Vlas tn í  akcie  a  v las tn í  obchodní  podí ly  ( - ) 071   

3. Změny základního kapi tá lu 072   

A . I I . Kapi tá lové fondy (ř.  74 a 78) 073  203 544  140 976

A .I I .1. Emisní  áž io 074  231 046  231 046

2. Ostatn í  kapi tá lové fondy 075  20 198  20 202

3. Oceňovací  rozdí ly  z  přecenění  majetku a  závazků 076 -47 700 -110 272

4. Oceňovací  rozdí ly  z  přecenění  př i  přeměnách 077   

5. Rozdí l  z  přeměn společnost í 078

A . I I I . Rezer vní  fondy,  neděl i te lný fond a os tatn í  fondy ze z isku (ř.  80+81) 079  283 869  293 396

A .I I I .1. Zákonný rezer vní  fond/Neděl i te lný fond 080  262 324  262 324

2. Statutární  a  os tatn í  fondy 081  21 545  31 072

A . IV. Výsledek hospodaření  minulých let  ( ř.  83+84) 082  18  372

A . IV.1. Nerozdělený z isk minulých let 083  18  372

2. Neuhrazená ztráta  minulých let 084   

A .V. Výsledek hospodaření  běžného účetního období  (+/ - ) 085 2 608 367 2 504 086

B. Ciz í  zdroje  ( ř.  87+92+103+115) 086 5 504 038 6 019 587

B. I . Rezer vy ( ř.  88 až 91) 087  138 054  242 667

B. I .1. Rezer vy podle zv láš tn ích právních předpisů 088  75 022  136 517

2. Rezer va na důchody a  podobné závazky 089   

3. Rezer va na daň z  př í jmů 090   

4. Ostatn í  rezer vy 091  63 032  106 150

B. I I . Dlouhodobé závazky ( ř.  93 až 102) 092  207 253  185 118

B. I I .1. Závazky z  obchodních vztahů 093   

2. Závazky – ov ládaj íc í  a  ř íd íc í  osoba 094   

3. Závazky – podstatný v l iv 095   

4. Závazky ke společníkům,  č lenům družstva a  k  účastníkům sdružení 096   

5. Dlouhodobé př i jaté  zálohy 097   

6. Vydané dluhopisy 098   

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 099   

8. Dohadné účt y  pasivní 100   

9. J iné závazky 101   
10. Odložený daňový závazek 102  207 253  185 118



strana  23E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ROZVAHA
v plném rozsahu  
k 31. prosinci 2009
(v tisících Kč, nekonsolidovaná)
Identifikační číslo: 45534292

Označ. pasiva řád.
Běžné  
období

Minulé  
období

a b c 5 6

B.I I I . Krátkodobé závazky ( ř.  104 až 114) 103  558 731  791 802

B. I I I .1. Závazky z  obchodních vztahů 104  243 848  423 578

2. Závazky – ov ládaj íc í  a  ř íd íc í  osoba 105   

3. Závazky – podstatný v l iv 106   

4. Závazky ke společníkům,  č lenům družstva a  k  účastníkům sdružení 107  352  819

5. Závazky k  zaměstnancům 108  14 582  11 825

6. Závazky ze sociá ln ího zabezpečení  a  zdravotního poj iš tění 109  7 604  6 879

7. Stát  – daňové závazky a  dotace 110  46 490  122 514

8. Krátkodobé př i jaté  zálohy 111  10  9

9. Vydané dluhopisy 112   

10. Dohadné účt y  pasivní 113  97 900  84 509

11. J iné závazky 114  147 945  141 669

B. IV. Bankovní  úvěr y  a  výpomoci  ( ř.  116+117+118) 115 4 600 000 4 800 000

B. IV.1. Bankovní  úvěr y  d louhodobé 116  4 000 000

2. Krátkodobé bankovní  úvěr y 117 4 600 000  800 000

3. Krátkodobé f inanční  výpomoci 118   

C . I . Časové roz l išení  ( ř.  120+121) 119  3 549 2 739

C. I .1. Výdaje př íš t ích období 120 5 6

2. Výnosy př íš t ích období 121 3 544  2 733
Datum: 1.  únor  2010

Podpis statutárního orgánu  
nebo fyzické osoby,  
která je účetní jednotkou:

Ing.  Jan Špr ingl
předseda představenstva

Mgr.  Hana Krejč í  Ph.D.
mís topředseda představenstva



strana  24E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Výkaz zisku  
a ztráty  
za rok končící
31. prosincem 2009
druhové členění
(v tisících Kč, nekonsolidovaný)
Identifikační číslo: 45534292

Označ. text řád.
Skutečnost v účetním období

Běžném minulém

a b c 1 2

I . Tr žby za prodej  zboží 01  162 146  228 335

A . Náklady vynaložené na prodané zboží 02  92 777  185 424

+ Obchodní  mar že (ř.  01-02) 03  69 369  42 911

II . Výkony (ř.  05+06+07) 04 4 371 017 4 597 179

II .1. Tr žby za prodej  v las tn ích výrobků a s lužeb 05 4 351 773 4 569 183

II .2 . Změna s tavu zásob v las tn í  č innost i 06   

I I .3 . Akt ivace 07  19 244  27 996

B. Výkonová spotřeba (ř.  09+10) 08 1 762 588 1 894 400

B.1. Spotřeba mater iá lu  a  energie 09 1 377 159 1 516 146

B.2. Služby 10  385 429  378 254

+ Př idaná hodnota ( ř.  03+04-08) 11 2 677 798 2 745 690

C. Osobní  náklady ( ř.  13 až 16) 12  299 600  287 328

C.1. Mzdové náklady 13  219 622  209 666

C.2. Odměny č lenům orgánů společnost i  a  družs tva 14  2 575  2 668

C.3. Náklady na sociá ln í  zabezpečení  a  zdravotní  poj iš tění 15  73 299  71 338

C.4. Sociá ln í  náklady 16  4 104  3 656

D. Daně a poplatky 17  8 821  9 261

E. Odpisy  d louhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  276 403  279 761

II I . Tr žby z  prodeje d louhodobého majetku a  mater iá lu  ( ř.  20+21) 19  128 013  167 440

II I .1 Tr žby z  prodeje d louhodobého majetku 20  124 319  160 969

II I .2 Tr žby z  prodeje mater iá lu 21  3 694  6 471

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a  mater iá lu  ( ř.  23+24) 22  9 157  6 545

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  6 319  294

F.2. Prodaný mater iá l 24  2 838  6 251

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období 25 -43 049 -112 111

IV. Ostatn í  provozní  výnosy 26  745 451 1 529 360

H. Ostatn í  provozní  náklady 27  765 686 1 660 057

V. Převod provozních výnosů 28   

I . Převod provozních nákladů 29   

* Provozní  výs ledek hospodaření  ( ř.  11-12-17-18+19-22-25+26-27+28-29) 30 2 234 644 2 311 649



strana  25E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Výkaz zisku  
a ztráty  
za rok končící
31. prosincem 2009
druhové členění
(v tisících Kč, nekonsolidovaný)
Identifikační číslo: 45534292

Označ. text řád.
Skutečnost v účetním období

Běžném minulém

a b c 1 2

VI . Tr žby z  prodeje cenných papírů a  podí lů 31   

J . Prodané cenné papír y  a  podí ly 32   

VI I . Výnosy z  d louhodobého f inančního majetku (ř.  34+35+36) 33  926 559  732 769

VII .1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 34  926 559  732 769

VII .2 . Výnosy z  os tatn ích dlouhodobých cenných papírů a  podí lů 35   

VI I .3 . Výnosy z  os tatn ího dlouhodobého f inančního majetku 36   

VI I I . Výnosy z  krátkodobého f inančního majetku 37  7 539  12 654

K. Náklady z  f inančního majetku 38   

IX . Výnosy z  přecenění  cenných papírů a  der ivátů 39  17 641  1 401

L. Náklady z  přecenění  cenných papírů a  der ivátů 40  96 898  5 722

M. Změna s tavu rezer v  a  opravných položek ve f inanční  oblas t i 41 -26 499 -714

X. Výnosové úroky 42  124 754  136 630

N. Nákladové úroky 43  200 711  211 183

XI . Ostatn í  f inanční  výnosy 44  105 744  144 940

O. Ostatn í  f inanční  náklady 45  115 753  140 562

XII . Převod f inančních výnosů 46   

P. Převod f inančních nákladů 47   

* Finanční výsledek hospodaření (ř. 31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47) 48  795 374  671 641

Q. Daň z  př í jmů za běžnou č innost  ( ř.  50+51) 49  421 651  479 204

Q.1. -splatná 50  414 194  471 387

Q.2. -odložená 51  7 457  7 817

** Výsledek hospodaření  za běžnou č innost  ( ř.  30+48-49) 52 2 608 367 2 504 086

XII I . Mimořádné výnosy 53   

R. Mimořádné náklady 54   

S. Daň z  př í jmů z  mimořádné č innost i  ( ř.  56+57) 55   

S.1. – splatná 56   

S.2. – odložená 57   

* Mimořádný výsledek hospodaření  ( ř.  53-54-55) 58   

T. Převod podí lu  na výs ledku hospodaření  společníkům (+/ - ) 59   

*** Výsledek hospodaření  za účetní  období  (+/ - )  ( ř.  52+58-59) 60 2 608 367 2 504 086

**** Výsledek hospodaření  před zdaněním (ř.  30+48+53-54) 61 3 030 018 2 983 290

Datum: 1.  únor  2010

Podpis statutárního orgánu  
nebo fyzické osoby,  
která je účetní jednotkou:

Ing.  Jan Špr ingl
předseda představenstva

Mgr.  Hana Krejč í  Ph.D.
mís topředseda představenstva



strana  26E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Přehled 
o peněžních tocích
za rok končící
31. prosincem 2009
(v tisících Kč, nekonsolidovaný)

Označ. text
Běžné 
účetní 
období

minulé
účetní 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  32 259  151 840

Peněžní  toky z  h lavní  výdělečné č innost i

Z: Účetní  z isk nebo ztráta  z  provozní  č innost i  před zdaněním 2 234 644 2 311 649

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  230 949  164 811

A .1.1. Odpisy  s tá lých akt iv  276 752  279 825

A .1.2. Změna s tavu: -43 049 -112 111

A .1.2.1.    goodwi l lu  a  oceňovacího rozdí lu  k  nabytému majetku

A .1.2.2.    rezer v  a  opravných položek v  provozní  oblas t i -43 049 -112 111

A .1.3. Zisk( - )  z t ráta(+)  z  prodeje s tá lých akt iv -2 754 -2 903

A .1.4. Př ípadné úpravy o  os tatn í  nepeněžní  operace

A*. Čis tý  peněžní  tok z  provozní  č innost i  před zdaněním,  změnami pracovního kapi tá lu ,  
f inančními  a  mimořádnými  položkami 2 465 593 2 476 460

A .2. Změna potřeby pracovního kapi tá lu  137 223 -1 164 324

A .2.1. Změna s tavu pohledávek z  provozní  č innost i  a  akt ivn ích účtů časového roz l išení  705 333 -1 350 352

A .2.2. Změna s tavu krátkodobých závazků z  provozní  č innost i  a  pasivních účtů časového roz l išení -45 628  88 460

A .2.3. Změna s tavu zásob -94 927 -67 539

A .2.4. Změna s tavu f inančního majetku,  kter ý  není  zahrnut  do peněžních prostředků -427 555  165 107

A .** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, f inančními  a  mimořádnými  položkami 2 602 816 1 312 136

A .3. Zaplacené úroky s  vý j imkou kapi ta l izovaných úroků -203 569 -211 764

A .4. Př i jaté  úroky  122 467  140 550

A .5. Zaplacená daň z  př í jmů za běžnou č innost  a  doměrky daně za minulá  období -493 470 -449 805

A .6. Př í jmy a výdaje spojené s  mimořádnými  účetními  př ípady

A .7. Ostatn í  f inanční  př í jmy a výdaje -81 727  12 711

A .8. Př i jaté  d iv idendy a  podí ly  na z isku  926 559  732 769

A .*** . Čis tý  peněžní  tok z  provozní  č innost i 2 873 076 1 536 597

Peněžní  toky z  invest iční  č innost i

B.1. Nabyt í  s tá lých akt iv -185 429 -157 251

B.1.1. Nabyt í  d louhodobého hmotného majetku -175 314 -141 454

B.1.2. Nabyt í  d louhodobého nehmotného majetku -10 115 -15 797

B.1.3. Nabyt í  d louhodobého f inančního majetku 

B.2. Př í jmy z  prodeje s tá lých akt iv  9 073  3 197

B.2.1. Př í jmy z  prodeje d louhodobého hmotného a nehmotného majetku  9 073  3 197

B.2.2. Př í jmy z  prodeje d louhodobého f inančního majetku

B.3. Půjčky a  úvěr y  spř ízněným osobám



strana  27E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Přehled 
o peněžních tocích
za rok končící
31. prosincem 2009
(v tisících Kč, nekonsolidovaný)

Označ. text
Běžné 
účetní 
období

minulé
účetní 
období

B.*** Čis tý  peněžní  tok vztahuj íc í  se k  invest iční  č innost i -176 356 -154 054

Peněžní  toky z  f inančních č innost í

C .1. Změna s tavu dlouhodobých,  popř.  krátkodobých závazků z  f inanční  oblas t i -200 000  650 000

C.2. Dopady změn v las tn ího kapi tá lu  na peněžní  prostředky -2513 983 -2152 124

C.2.1. Zvýšení  základního kapi tá lu ,  emisního áž ia  event .  rezer vního fondu

C.2.2. Vyplacení  podí lu  na v las tn ím kapi tá lu  společníkům

C.2.3. Dalš í  vk lady peněžních prostředků společníků a  akcionářů 

C .2.4. Úhrada ztrát y  společníky

C.2.5. Platby z  fondů tvořených ze z isku -9 527 -11 530

C.2.6. Vyplacené div idendy nebo podí ly  na z isku včetně zaplacené srážkové daně a tant iémy -2 504 456 -2 140 594

C.*** Čis tý  peněžní  tok vztahuj íc í  se k  f inanční  č innost i -2  713 983 -1 502 124

F. Čis té  zvýšení  nebo snížení  peněžních prostředků -17 263 -119 581

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci  účetního období 14 996 32 259



strana  28E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Elektrárny Opatovice,  a .s .  (dř íve Internat ional  Power Opatovice, 
a .s . )  ( „společnost”)  by la  založena 17.  dubna 1992.  Společnost 
je  zapsána do obchodního rejs tř íku vedeném krajským soudem 

v Hradci  Králové – pobočka Pardubice,  oddí l  B ,  v ložka 584.  Hlav -
n ími  výrobními  programy společnost i  je  výroba a  prodej  e lektř iny 
a  tepelné energie .

Jediným akcionářem společnost i  E lektrárny Opatovice,  a .s .  je  EAST 
BOHEMIA ENERGY HOLDING LTD.  Jeho podí l  k  31.  prosinci  2009 
představuje  100 % základního kapi tá lu  společnost i .

Dne 13.  l is topadu 2009 z ískala  společnost  EAST BOHEMIA ENERGY  
HOLDING  LIMITED ze skupiny J&T s toprocentní  podí l  ve  společ-
nost i  a  s ta la  se tak namís to společnost i  Internat ional  Power Hol -
d ing B.V.  jediným akcionářem společnost i .  Tato skutečnost  by la 
zapsána do obchodního rejs tř íku dne 1.  ledna 2010.

V souvis los t i  se změnou jediného akcionáře došlo k  1.  lednu 2010 
ke změně obchodní  f i rmy společnost i  z  Internat ional  Power Opato -
v ice,  a .s .  na Elektrárny Opatovice,  a .s .  Ostatn í  ident i f ikační  údaje 
zůsta ly  beze změn.

Společnost  nemá s větš inovým akcionářem EAST BOHEMIA ENERGY 
HOLDING LTD uzavřenu ov ládací  smlouvu ani  smlouvu o  převodu 
z isku.  Zpráva o vzájemných vztaz ích bude součást í  výroční  zprávy.

Elektrárny Opatovice,  a .s .
Opatovice nad Labem
532 13  Pardubice 2
Česká republ ika

455 342 92

Vznik a charakteristika společnosti

Vlastníci společnosti

Sídlo společnosti

Členové představenstva a dozorčí rady k 31 . prosinci 2009

Identifikační číslo

1 . Charakteristika a hlavní aktivity

Členové představenstva

Předseda představenstva Ing.  Jan Špr ingl

Mís topředseda představenstva Mgr.  Hana Krejč í ,  Ph.D.

Člen představenstva Mgr.  Ing.  Tomáš David

Člen představenstva Ing.  Ladis lav  Kudrnáč

Členové dozorčí rady

Předseda dozorčí  rady Ing.  Igor  Ratta j

Mís topředseda dozorčí  rady Frant išek Vondrouš

Člen dozorčí  rady Mgr.  Jan Čechlovský

Člen dozorčí  rady Ing.  Jaroslav Deml

Člen dozorčí  rady Ing.  Otakar  Div íšek



strana  29E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Dne 13.  l is topadu 2009 jediný akcionář  rozhodl  o  změnách ve s lo -
žení  představenstva společnost i  a  to  tak ,  že odvola l  z  funkce 
č lena představenstva pány Davida Johna Waltona,  Nigela  Huber ta 
Car tera,  Andrew Wi lsona Garnera a Jamese Haggana a dále  pány 
Jaroslava Demla a Otakara Div íška.  Současně s  t ím jediný akcionář 
jmenoval  novými  č leny představenstva pány Ladis lava Kudrnáče, 
Jana Špr ingla ,  Tomáše Davida a paní  Hanu Krejč í .  Pan Jan Špr ingl 
by l  téhož dne představenstvem zvolen předsedou představenstva 
a  paní  Hana Krejč í  by la  zvolena mís topředsedkyní  představenstva. 

Dne 13.  l is topadu 2009 dále jediný akcionář  rozhodl  o  odvo-
lání  pana Bohuslava Čápa z  funkce č lena dozorčí  rady a  zároveň 
do funkce č lena dozorčí  rady jmenoval  pana Igora Ratta je .  Dozorčí 
rada následně zvol i la  pana Igora Ratta je  předsedou dozorčí  rady.

Rozhodnut ím jediného akcionáře ze dne 27.  l is topadu 2009 došlo 
ke změně v  počtu č lenů představenstva a  dozorčí  rady a  to  tak ,  že 
představenstvo společnost i  má nyní  čt yř i  č leny a dozorčí  rada má 
č lenů šest .  Jediný akcionář  zároveň dne 27.  l is topadu 2009 jmeno-
val  do funkce č lena dozorčí  rady pány Jaroslava Demla a Otakara 
Div íška.  V  důsledku rozš íření  počtu č lenů dozorčí  rady proběhne 
počátkem roku 2010 volba č lena dozorčí  rady voleného zaměst -
nanci  společnost i . 

Společnost  č lenům představenstva a dozorčí  rady ani  osobám j im 
bl ízkým neposkyt la  žádný úvěr  č i  půjčku,  neuzavřela  s  n imi  žádnou 
smlouvu,  jej ímž obsahem by by lo  zaj iš tění  závazku těchto osob,  ani 
na ně bezplatně nepřevedla žádný majetek .

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací 
ceně. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací  ceně do 40 t is.  Kč 
a dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací  ceně do 60 t is.  Kč není 
vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce jeho pořízení .

Technická zhodnocení  majetku zvyšuj í  poř izovací  cenu dlouhodo-
bého majetku.

Změny v obchodním rejstříku

(A) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek

2. Zásadní účetní postupy používané společností

Majetek Metoda Doba odpisování

Budovy Lineární 25 – 50 let

Stavby Lineární 5 – 50 let

Stroje  a  př ís troje Lineární 4 – 30 let

Dopravní  prostředky Lineární 4 – 15 let

Patent y Lineární 15 let

L icence Lineární 5 let

Sof tware Lineární 4 roky

V následuj íc í  tabulce jsou uvedeny metody a  doby odpisování  podle skupin majetku:



strana  30E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Součást í  nehmotného majetku jsou povolenky na vypouštění  emis í 
CO

2
,  bez ohledu na výš i  jej ich ocenění  a  dobu použi te lnost i .  A loko-

vané povolenky jsou oceněny reprodukční  poř izovací  cenou s tano-
venou dle  ceny na německé burze EEX v  den př ipsání  do národního 
regis tru  na účet  společnost i ,  přepočtené pevným kurzem pr vního 
pracovního dne v  kalendářním měsíc i  př ipsání  na účet .  V  př ípadě 
nákupu se povolenky oceňuj í  poř izovací  cenou. 

Př i  spotřebě (nebo j iném úbytku,  např ík lad př i  prodej i )  těchto povo-
lenek je  účtováno snížení  nehmotného majetku do nákladů a záro -
veň dochází  k  zúčtování  dotace do výnosů.

Dlouhodobý f inanční majetek představuje majetkové účasti  v ovláda-
ných a ř ízených osobách a osobách pod podstatným vl ivem a dluhové 
cenné papíry,  u nichž má společnost záměr a schopnost držet je 
do splatnosti  a ostatní  dlouhodobé cenné papíry,  u nichž zpravidla 
v okamžiku pořízení není znám záměr společnosti .

Dlouhodobý f inanční majetek je účtován v  pořizovací  ceně. Pořizo-
vací  cena zahrnuje přímé náklady souvisej ící  s pořízením, například 
poplatky a provize makléřům, poradcům, burzám.

Cenné papíry,  s výj imkou cenných papírů držených do splatnosti 
a cenných papírů představuj ících účast s rozhodujícím nebo podstat -
ným vl ivem, jsou k rozvahovému dni oceňovány reálnou hodnotou. 
Zisky/ztráty z tohoto přecenění neovl ivňuj í  výsledek hospodaření 
společnosti  až do doby real izace a jsou k rozvahovému dni účtovány 
jako změna Oceňovacích rozdí lů z přecenění majetku a závazků 
ve vlastním kapitálu společnosti .

Cenné papíry k obchodování a dluhové cenné papíry se splatností  do 1 roku držené do splatnosti  jsou oceňovány pořizovací  cenou.

Materiál  je oceňován v pořizovacích cenách. Pořizovací  cena zahrnuje cenu pořízení ,  celní  poplatky,  skladovací poplatky při  dopravě a dopravné 
za dodání do výrobního areálu.  Úbytek materiálu je oceňován metodou váženého aritmetického průměru.

Dlouhodobý hmotný majetek
Společnost tvoří  opravné položky k dlouhodobému hmotnému 
majetku v případech, kdy ocenění použité v účetnictví  je přechodně 
vyšší  než současná užitná hodnota.

Pohledávky
Společnost stanoví  opravné položky k pochybným pohledávkám 
na základě vlastní  analýzy platební schopnosti  svých zákazníků 
a věkové struktury pohledávek. 

(B) Dlouhodobý finanční majetek

(C) Krátkodobé cenné papíry a podíly

(D) Zásoby

(E) Stanovení opravných položek a rezerv



strana  3 1E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Společnost používá pro přepočet transakcí v cizí měně pevný kurz, 
který se stanovuje na základě denního kurzu devizového trhu vyhlá-
šeného ČNB první pracovní den kalendářního měsíce a používá se pro 
účetní případy účtované v příslušném měsíci. V průběhu roku účtuje 
společnost pouze o realizovaných kurzových ziscích a ztrátách.

Aktiva a pasiva v zahraniční  měně jsou k rozvahovému dni přepočítá-
vána podle kurzu devizového trhu vyhlášeného ČNB. Nereal izované 
kurzové zisky a ztráty jsou zachyceny ve výsledku hospodaření .

Deriváty k obchodování
Finanční  der ivát y  dr žené za účelem obchodování  jsou vykazovány 
v  reálných hodnotách a z isky (ztrát y)  ze změny jej ich reálných hod-
not  jsou zahrnut y  ve výnosech nebo nákladech.

Zajišťovací deriváty
Zaj išťovací  der ivát y  jsou vykazovány v  reálné hodnotě.  Způsob 
vykázání  této reálné hodnot y  záv is í  na apl ikovaném modelu zaj iš -
ťovacího účetnictv í .

Zaj iš ťovací  účetnictv í  je  apl ikovatelné,  pokud:
●● v okamžiku uskutečnění  zaj iš ťovací  t ransakce je  zaj iš ťovací 

vztah formálně zdokumentován,
●● očekává se, že zajišťovací vztah bude po dobu jeho trvání efektivní,
●● efekt iv i ta  zaj iš ťovacího vztahu je  objekt ivně měř i te lná,

●● zaj iš ťovací  vztah je  efekt ivn í  v  průběhu účetního období ,
●● v př ípadě zaj iš tění  očekávaných transakcí  se výskyt  této t rans-

akce očekává s  vysokou pravděpodobnost í .

V  př ípadě,  že der ivát  je  použi t  k  zaj iš tění  r iz ika změn  peněžních 
toků plynoucích z  akt iv,  pasiv  nebo právně vynut i te lných smluvních 
vztahů nebo očekávaných transakcí ,  je  změna reálné hodnot y  zaj iš -
ťovacího der ivátu odpovídaj íc í  efekt ivn í  část i  zaj iš tění  vykázána 
jako součást  v las tn ího kapi tá lu  v  položce „Oceňovací  rozdí ly  z  pře-
cenění  majetku a závazků“ .  Neefekt ivn í  část  zaj iš tění  je  zahrnuta 
ve výnosech nebo nákladech.

Rezervy
Rezer va na opravy d louhodobého hmotného majetku je  tvořena 
v  souladu se zákonem č.  593/1992 Sb.  o  rezer vách pro zaj iš tění 
základu daně,  ve znění  pozdějš ích předpisů. 

Zákonné rezervy na rekultivace byly vytvořeny dle zákona č.  185/2001 
Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou  

 
č .  383/2001 Sb.  Minis ters tva ž ivotn ího prostředí ,  kterou se s ta -
noví  výše rezer vy na rekul t ivaci ,  za j iš tění  péče o skládku a asanaci 
po ukončení  jej ího provozu a  podrobnost i  jej ího vytváření  a  už i t í . 

Ostatn í  rezer vy jsou k rozvahovému dni  tvořeny na základě analýzy 
s tavu daného předmětu rezer vy.

(F) Přepočty cizích měn

(G) Deriváty



strana  32E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny 
stavu v odložené dani.

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu 
s použitím daňové sazby platné v první den účetního období a veškeré 
doměrky a vratky za minulá období.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní 
a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně dalších dočasných rozdílů 
(daňová ztráta), s použitím očekávané daňové sazby platné pro období, 
ve kterém budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny.

O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-l i  pravděpo-
dobné, že bude v následujících účetních obdobích uplatněna.

Společnost  k las i f ikuje  část  d louhodobých závazků,  bankovních úvěrů a f inančních výpomocí ,  jej ichž doba splatnost i  je  kratš í  než jeden rok 
vzhledem k rozvahovému dni ,  jako krátkodobé.

Společnost  od roku 2008 začala  akt ivně obchodovat  s  e lektř inou,  v  témže roce došlo k  regis traci  na Pražské energet ické burze.

Společnost  vykazuje nakoupenou elektř inu a  prodej  takto nakoupené elektř iny  v  rámci  t r žeb za prodej  zboží ,  respekt ive nákladů vynaložených 
na prodané zboží .

(h) Daň z příjmů

(I) Klasifikace závazků

(j) Vykazování prodejů a nákupů elektřiny



strana  33E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek

3. Dlouhodobý majetek

Ocenitelná 
práva

Software
Povolenky 

CO2

Nedok. 
dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Zálohy Celkem

Poř izovací  cena

Zůstatek k  1.  1.  2009 9948 106 126 46 958 8311 821 172 164

Př írůs tky 377 8113 719 962 1625 - - 730 077

Úbytky - - - - -747 199 - - - - -747 199

Přeúčtování 182 8950 - - -8311 -821 - -

Zůstatek k  31.  12.  2009 10 507 123 189 19 721 1625 - - 155 042

Oprávky

Zůstatek k  1.  1.  2009 8282 88 561 - - - - - - 96 843

Odpisy 581 14 536 - - - - - - 15 117

Oprávky k  úbytkům -- - - - - - - - - - -

Zůstatek k  31.  12.  2009 8863 10 3097 - - - - - - 111 960

Zůstatková hodnota 1.  1.  2009 1666 17 565 46 958 8311 821 75 321

Zůstatková hodnota 31.  12.  2009 1644 20 092 19 721 1625 - - 43 082

V roce 2009 č in i ly  výnosy z  prodeje bezúplatně nabytých povolenek 115 246 t is .  Kč (2008 – 157 772 t is .Kč) .



strana  3 4E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

(B) Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky
Budovy,  

haly  
a stavby

Stroje,  
přístroje  
a zařízení

Jiný  
majetek

Nedok.  
hmotný  
majetek

Zálohy Celkem

Poř izovací  cena

Zůstatek k  1.1.2009 35055 3335845 4492898 1851 61343 54 7927046

Př írůs tky - - 75735 73107 - - 26472 - - 175314

Úbytky -5656 -2890 -21774 - - -349 - - -30669

Přeúčtování - - 20137 -6936 - - -13201 - - - -

Zůst .  k  31.12.2009 29399 3428827 4537295 1851 74265 54 8071691

Oprávky

Zůstatek k  1.1.2009 - - 2078056 3133347 582 - - - - 5211985

Odpisy - - 73186 187946 154 - - - - 261286

Oprávky k  úbytkům -- -2315 -21686 - - - - - - -24001

Přeúčtování - - 11857 -11857 - - - - - - - -

Zůstatek k  31.12.2009 - - 2160784 3287750 736 - - - - 5449270

Opravné položky

Zůstatek k  1.1.2009 - - 126635 45997 - - - - - - 172632

Změna s tavu opr.  položek - - -7809 -6021 - - - - - - -13830

Zůst .  k  31.12.2009 - - 118826 39976 - - - - - - 158802

Zůst .  hodn.  1.1.2009 35055 1131154 1313554 1269 61343 54 2542429

Zůst .  hodn.  31.12.2009 29399 1149217 1209569 1115 74265 54 2463619



strana  35E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

(a) Dlouhodobý

V souladu s  účetními  postupy,  popsanými  v  bodě 2(a) ,  účtovala 
společnost  část  d louhodobého hmotného a  nehmotného majetku 
do nákladů v  roce jeho poř ízení .  Celková kumulovaná poř izovací 

hodnota tohoto dlouhodobého hmotného a  nehmotného majetku, 
kter ý  je  ješ tě v  používání ,  je  následuj íc í :

4.  Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  
nevykázaný v rozvaze

5. Finanční majetek

Zůstatek k 31 . 12.

2009 2008

Dlouhodobý hmotný majetek 92681 92753

Dlouhodobý nehmotný majetek (sof tware) 1412 1370

Celkem 94093 94123

Majetkové účasti 2009

Vlastnický 
podíl

Počet  
akcií

Nominální 
hodnota  

akcie v Kč

Celkový  
zisk (+) /  

ztráta (- ) 
za rok 2009

Vlastní  
kapitál  

k 31 . 12. 2009

Pořizovací 
cena

EOP& HOKA s .r.o . 99,79 % - - - - 1  744* 34 058* 7 857

Pražská teplárenská a .s . 48,67 % 2018647 1000 - -** - -** 2702989

REATEX,  a .s . 100,00 % 700 10000 -  18* 12 888* 6001

VAHO s.r.o . 100,00 % - - - - 380* 455* 295

Celkem dlouhodobý f inanční  majetek 2 717 142

* Neaudi tované výsledky

** Informace k roku 2009 nebyly  k  d ispozic i  k  datu vydání  audi torského výroku



strana  36E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Majetkové účasti 2008

Vlastnický 
podíl

Počet  
akcií

Nominální 
hodnota  

akcie v Kč

Celkový  
zisk (+) /  

ztráta (- ) 
za rok 2008

Vlastní 
kapitál 

k 31. 12. 2008

Pořizovací 
cena

EOP& HOKA s .r.o . 99.79 % - - - - 140 32 695 7857

Pražská teplárenská a .s . 48.67 % 2 018 647 1000 1 415 021 8 019 000 2 702 989

REATEX,  a .s . 100,00% 700 10 000 111 12 914 6001

VAHO s.r.o . 100,00% -- - - -232 76 295

Celkem dlouhodobý f inanční  majetek 2 717 142

V roce 2009 společnost  obdr žela  d iv idendy od společnost i  Pražská 
teplárenská a .s .  ve  výš i  926 559 t is .  Kč (2008 – 732 769 t is .  Kč) . 
Dne 13.  l is topadu 2009 Elektrárny Opatovice a .s .  uzavřely  smlouvu 
na prodej  2,018,647 kusů akci í  společnost i  Pražská Teplárenská 
a .s .  Tento prodej  je  však podmíněn někol ika skutečnostmi ,  včetně 
z ískání  souhlasu se spojením soutěž i te lů  od Evropské komise. 
Záměrem jediného akcionáře Elektrárny Opatovice a .s .  je  podle 
informací  společnost i  uskutečni t  real izaci  přeměny společnost i 
formou rozdělení  odštěpením.  Odštěpením vzniknou dva právní 
nástupci  společnost i  (která i  po odštěpení  bude i  nadále ex is to -
vat ) .  Jeden právní  nástupce převezme veškeré jmění  společnost i 

souvisej íc í  s  výkonem dosavadní  podnikatelské č innost i  společ-
nost i .  Druhý právní  nástupce vznikne odštěpením akciového podí lu 
v  Pražské Teplárenské a .s .  100 % akci í  tohoto právního nástupce je 
d le  smlouvy o prodej i  akci í  určeno k prodej i  společnost i  ČEZ,  a .s . 
Jak je  uvedeno výše,  tento prodej  je  však podmíněný,  a  to  něko-
l ika skutečnostmi ,  včetně z ískání  souhlasu se spojením soutěž i te lů 
od Evropské komise.  Vzhledem k podmíněnost i  prodeje společnost 
ev iduje  akcie  Pražské Teplárenské a .s .  ve svém majetku jako dlou-
hodobou f inanční  invest ic i .  Veškerá akcionářská práva společnost i 
E lektrárny Opatovice a .s .  k  těmto akci ím nejsou t ímto dotčena.

Elektrárny Opatovice,  a .s .  nemá s  žádnou z  výše uvedených spo-
lečnost í  uzavřenu ov ládací  smlouvu ani  smlouvu o převodu z isku.
Společnost  nebude sestavovat  konsol idovanou účetní  závěrku. 
Společnost  E lektrárny Opatovice,  a .s . ,  jej í  dceř iné společnost i 

a  př idružené podniky jsou součást i  konsol idace mateřské společ-
nost i  J&T F inance Group dle  Mezinárodních účetních s tandardů. 
Konsol idované f inanční  výkazy včetně př í lohy budou zveřejněny 
v  Obchodním rejs tř íku. 

S íd la  dceř iných společnost í  jsou následuj íc í :

EOP & HOKA s.r.o.
areál  Internat ional  Power Opatovice,  a .s .
532 13  Pardubice 2

Pražská teplárenská a.s.
Par t yzánská 7
170 00  Praha 7

VAHO s.r.o.
areál  Internat ional  Power Opatovice,a .s .
532 13  Pardubice 2

REATEX a.s.
Na r ybárně 1519
500 02  Hradec Králové

Krátkodobý f inanční  majetek tvoř í  bankovní  depozi tn í  směnky u  Komerční  banky a  ČSOB v  celkové hodnotě 377 970 t is .  Kč 
(2008 – 100 237 t is .  Kč)  a  dále  depozi tn í  směnka ve výš i  149 726 t is .  Kč (2008 – 0 t is .  Kč) .

(B) Krátkodobý



strana  37E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

(a) Krátkodobé poh ledávky  z  obchodn ích  vz tahů  č in í 
307 6 45 t i s .  Kč  (2008 –  43 4 887 t i s .  Kč) ,  ze  k ter ých 
58 276 t i s .  Kč  (2008 –  11 6 4 4 t i s .  Kč)  předs tavu j í  poh le -
dávky  po  lhůtě  sp la tnos t i .  Opravná  po ložka  k  pochybným 
poh ledávkám k  31.  pros inc i  2009 č in i la  58 008 t i s .  Kč 
(2008 –  9  113 t i s .  Kč) .
J i n é  k r á t ko d o b é  p o h l e d áv k y  z a h r n u j í  p ů j č ku  ve  v ý š i 
9 0 2  5 5 8  t i s .  K č  ( 2 0 0 8  –  0  t i s .  K č )

(B) Dlouhodobé pohledávky z  obchodních vztahů představuj í 
pohledávku ve výš i  19 000 t is .  Kč,  jež  je  splatná v  roce 2012.
Společnost  ev iduje  d louhodobé zálohy s  dobou splatnost i 
delš í  než jeden rok v  hodnotě 15 536 t is .  Kč (2008 – 
12 590 t is .  Kč) .

J iné dlouhodobé pohledávky zahrnuj í  půjčky poskytnuté spo-
lečnost i  EAST BOHEMIA ENERGY HOLDING LTD v  celkové 
výš i  2 400 000 t is .  Kč (2008 – 0 t is .  Kč) .
K 31.  prosinci  2008 zahrnovala  položka j iné d louhodobé 
pohledávky půjčku poskytnutou společnost i  Internat io -
nal  Power Consol idated Holdings L imited v  celkové výš i 
2 000 000 t is .  Kč (v iz  též  bod 14) .

(C) Krátkodobé závazky z  obchodních vztahů č in í  243 848 t is .  Kč 
(2008 – 423 578 t is .  Kč) .  Všeobecně př i jatým postupem 
společnost i  je  p lat i t  závazky ve lhůtě splatnost i ,  a  tudíž  nee-
x is tu j í  žádné závazky po splatnost i .

6.  Pohledávky a závazky z obchodních vztahů  
a jiné pohledávky

7. Deriváty

31. prosince 2009

Termínovaný obchod Datum splatnosti Reálná hodnota

Měnový swap v  celkové hodnotě 34 100 t is .  EUR 31.  3.  2010 -4 435

Opce v  hodnotě 10 000 t is .  EUR 26.  1.  2010 -1 824

Úrokové Swapy – neefekt ivn í  část do 31.  12.  2010 -86 690

For wardové prodeje v  celkové hodnotě 2 798 t is .  EUR Leden – l is topad 2010  4 135

Celkem -88 814

K rozvahovému dni  měla společnost  otevřeny následuj íc í  f inanční  der ivát y  k  obchodování :



strana  38E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Zajišťovací deriváty:
Společnost  má uzavřeny dva úrokové swapy prot i  úrokovému r iz iku 
z  úvěrů ve výš i  1  000 000 t is .  Kč a  2 000 000 t is .  Kč.  Z  důvodů 
ref inancování  a  změny splatnost i  úvěru by la  neefekt ivn í  část  reálné 
hodnot y  úrokových swapů ve výš i  86 690 t is .  Kč k las i f ikována 
jako f inanční  der ivát  k  obchodování  a  zaúčtována do výkazu z isků 
a  ztrát .  Reálná hodnota swapů (zaj iš ťovacích der ivátů)  k  31.  pro-
s inci  2009 č in i la  – 40 119 t is .  Kč (2008 – -136 140 t is .  Kč) .

Společnost  uzavřela  for wardové prodeje ve výš i  84 000 t is .  EUR se 
splatnost í  18.  května 2010.  Reálná hodnota for wardových obchodů 
k 31.  prosinci  2009 č in i la  – 18 771 t is .  Kč (2008 – 0 t is .  Kč) .

Úrokové swapy a forwardové prodeje jsou vykázány v rozvaze v řádku 
j iné závazky.  Reálná hodnota swapů, forwardů a souvisej ící  odložená 
daňová pohledávka byly zaúčtovány v rámci oceňovacích rozdí lů 
z přecenění majetku a závazků ve vlastním kapitálu (viz.  bod 10).

8. Opravné položky

9. Základní kapitál

Opravná položka 
k dlouh. hmot.  

majetku

Opravná položka 
k ostatním  

pohledávkám

Opravná položka 
k pohledávkám

Celkem

Zůstatek k  1.  1.  2009 172 632 28 000 9 113 209 745

Tvorba - - - - 51 355 51 355

Rozpuštění/použi t í -13 830 - - -2  460 -16 290

Zůstatek 31.  12.  2009 158 802 28 000 58 008 244 810

Základní
kapitál

Emisní
ážio

Celkem

Zůstatek k  1.  1.  2009

1 155 636 akci í  na jméno o nomináln í  hodnotě 1 100 Kč 1 271 200 231 046 1 502 246

Zůstatek k  31.  12.  2009

1 155 636 akci í  o  nomináln í  hodnotě 1 100 Kč 1 271 200 231 046 1 502 246



strana  39E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

10. Přehled o změnách vlastního kapitálu

Základní  
kapitál

Emisní  
ážio

Kapitál.  
fondy

Zisk  
běžného  
období

Neroz- 
dělený  
zisk

Zákon.  
rezervní  

fond

Sociál.  
fond

Oceň.  
rozdíly 
z přec. 

maj.  
a záv.

Celkem

Zůstatek k  1.  1.  2009 1 271 200 231 046 20 202 2 504 086 372 262 324 31 072 -110 272 4 210 030

Čerpání  fondů -- -- -4 -- -- -- -9 527 -- -9 531

Tant iémy -- -- -- -1 333 -- -- -- -- -1 333

Div idendy 2166,– Kč  
na akci i -- -- -- -2 502 753 -354 -- -- -- -2 503 107

Zisk za rok 2009 -- -- -- 2 608 367 -- -- -- -- 2 608 367

Změna oceňovacích  
rozdí lů  z  přecenění -- -- -- -- -- -- -- 62 572 62 572

Zůstatek k  31.  12.  2009 1 271 200 231 046 20 198 2 608 367 18 262 324 21 545 -47 700 4 366 998

(A) Přehled pohybů vlastního kapitálu

(B) Pohyby na účtu Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Zůstatek k  1.  1.  2009 -110 272

Změna reálné hodnot y  zaj iš ťovacích der ivátů (zaj iš tění  budoucích peněžních toků) 77 250

Změna odložené daně souvisej íc í  s  přeceněním majetku a  závazků -14 678

Zůstatek k  31.  12.  2009 -47 700



strana  40E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

11 . Rezervy

12. Bankovní úvěry

13. Informace o tržbách

Zákonná  
rezerva  

na opravy

Zákonná  
rezerva 

na rekulti-
vaci

Ostatní  
rezervy  

na opravy

Ostatní  
provozní  
rezervy

Ostatní  
finanční  
rezervy

Celkem

Zůstatek k  1.  1.  2009 128 463 8 054 9 000 35 926 61 224 242 667

Tvorba 15 367 93 - - 4 958 8 778 29 196

Čerpání -76 955 - - -9  000 -12 577 -35 277 -133 809

Zůstatek k  31.  12.  2009 66 875 8 147 - - 28 307 34 725 138 054

Společnost  má bankovní  úvěr  ve výš i  4 000 000 t is .  Kč k  31.  pro-
s inci  2009 u k lubu bank vedeném Komerční  bankou a ČSOB 
(2008 – 4 000 000 t is .  Kč) .  Úvěr  je  splatný do 31.  prosince 2010. 
Společnost  p lánuje ref inancování  tohoto úvěru v  roce 2010. 

Společnost  má krátkodobý revolv ingový úvěr  do výše 1 000 000 
t is .  Kč u  k lubu bank vedeném Komerční  bankou a  ČSOB. 
K 31.  prosinci  2009 z  něho společnost  čerpala  600 000 t is .  Kč 
(2008 – 800 000 t is .  Kč) .  Tato část  úvěru bude také součást í  ref i -
nancování  v  roce 2010. 

2009 2008

Tr žby za prodej  e lektr ické a  tepelné energie 4 417 880 4 684 081

Pronájem dlouhodobého hmotného majetku 13 068 13 963

Tr žby za v las tn í  výrobky 37 994 55 214

Přefakturace vodného a s točného 27 075 26 316

Ostatní  č innost i 17 902 17 944

Celkem 4 513 919 4 797 518

V roce 2009 č in i ly  t r žby ze zahranič í  64 262 t is .  Kč (2008 – 22 290 t is .  Kč) .  Jednalo se o  vývoz s tavebních hmot  a  prodej  e lektr ické energie .



strana  4 1E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

14. Informace o spřízněných osobách

Všechny významné transakce se spř ízněnými  osobami by ly  uskutečněny za běžných tr žních podmínek .

(A) Pohledávky a závazky z obchodních vztahů

(C) Jiné dlouhodobé pohledávky

(B) Jiné krátkodobé pohledávky

(D) Krátkodobý finanční majetek 

V pohledávkách a závazcích z  obchodních vztahů,  popsaných v  bodě 6,  jsou obsaženy následuj íc í  zůs tatky účtů týkaj íc í  se vztahů k  dceř iným 
společnostem a vůči  os tatn ím spř ízněným osobám.

Jiné krátkodobé pohledávky zahrnuj í  krátkodobou půjčku v  celkové nomináln í  výš i  902 558 t is .  Kč (2008 – 0 t is .  Kč)  vůči  spř ízněné osobě.

Společnost  ev idovala  k  31.  prosinci  2009 depozi tn í  směnku ve výš i  149 726 t is .  Kč (2008 – 0 t is .  Kč)  vůči  spř ízněné osobě.

Pohledávky k 31 . 12. Závazky k 31 . 12.

2009 2008 2009 2008

EOP & HOKA s .r.o . 474 411 11 185 10 545

REATEX a.s . 4 4 - - - -

VAHO s .r.o . 925 1 075 2 989 3 058

Pražská teplárenská a .s . - - - - 6 188

Celkem 1 403 1 490 14 180 13 791

Dále pohledávky a  závazky z  obchodních vztahů obsahuj í  pohledávky ve výš i  74 809 t is .  Kč a  závazky ve výš i  3 014 t is .  Kč vůči  os tatn ím 
spř ízněným osobám.

Společnost  ev iduje  k  31.  prosinci  2009 dlouhodobou pohledávku 
ve výš i  2 400 000 t is .  Kč,  která představuje  půjčku EAST BOHEMIA 
ENERGY HOLDING LTD,  v las tn íkovi  společnost i .  Dále  společnost 
ev iduje  nezaplacené úroky a př ís lušenstv í  ve výš i  29 502 t is .  Kč 
Pohledávka je  splatná v  čer vnu 2011.

Společnost  ev idovala  k  31.  prosinci  2008 pohledávku ve výš i 
3 900 000 t is .  Kč za společnost í  Internat ional  Power Consol ida -
ted Holdings L imited,  z  n íž  d louhodobá část  představovala  částku 
2 000 000 t is .  Kč a  krátkodobá část  č in i la  1 900 000 t is .  Kč. 



strana  42E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

2008

Zaměstnanci 400 174 840 61 099 3 330

Vedoucí  pracovníc i 26 34 826 10 239 326

Celkem 426 209 666 71 338 3 656

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

(E) Odměny a půjčky členům statutárních a dozorčích orgánů

Průměrný počet  zaměstnanců a vedoucích pracovníků a  osobní  náklady za rok 2009 a 2008:

 Představenstvo  Dozorčí rada

2009 2008 2009 2008

Počet  č lenů 4 6 5 3

Odměny z  t i tu lu  výkonu funkce 1888 2116 687 552

Tant iémy 642 781 691 650

Členové představenstva a  vrcholového vedení  používaj í  s lužební  automobi ly  i  k  soukromým účelům.

Počet 
zaměstnanců

Mzdové 
náklady

Náklady  
na sociální  
zabezpečení  
a zdravotní  

pojištění

Sociální  
náklady

2009

Zaměstnanci 402 183 333 61 687 3 769

Vedoucí  pracovníc i 27 36 289 11 612 335

Celkem 429 219 622 73 299 4 104

 

15. Zaměstnanci a vedoucí pracovníci

Z áv a z k y  ze  s o c i á l n í h o  z a b e z p e č e n í  a  z d r avo t n í h o  p o j i š t ě n í  č i n í 
7  6 0 4  t i s .  K č  ( 2 0 0 8  –  6  87 9  t i s .  K č ) ,  ze  k te r ý c h  5  312  t i s .  K č 
( 2 0 0 8  –  4  8 9 5  t i s .  K č )  p ře d s t av u j í  z áv a z k y  ze  s o c i á l n í h o  z a b e z -

p e č e n í  a  2  2 9 2  t i s .  K č  ( 2 0 0 8  –  1  9 8 4  t i s .  K č )  p ře d s t av u j í 
z áv a z k y  ze  z d r avo t n í h o  p o j i š t ě n í .  Ž á d n é  z  t ě c h to  z áv a z k ů  n e j s o u 
p o  l h ů t ě  s p l a t n o s t i .

16.  Závazky ze sociálního zabezpečení  
a zdravotního pojištění



strana  43E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

17. Stát – daňové závazky, pohledávky a dotace

18. Daň z příjmů

Daňové závazky č in í  46 490 t is .  Kč (2008 – 122 514 t is .  Kč) ,  ze 
kter ých 26 757 t is .  Kč (2008 – 10 094 t is .  Kč)  představuj í  závazky 
z  daně z  př idané hodnot y,  závazky z  os tatn ích daní  č in í  12 t is .  Kč 
(2008 – 12 tis. Kč), žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti.

Společnost  dále  vykázala  v  položce daňové závazky v  roce 2009 
dotaci  z  t i tu lu  nabyt í  povolenek CO

2
 ve výš i  19 721 t is .  Kč (2008 – 

46 958 t is .  Kč) .
Daňové pohledávky představuj í  pohledávku z  daně z  př í jmů ve výš i 

13 156 t is .  Kč (2008 – závazek  65 450 t is .  Kč)  a  pohledávku 
z  t i tu lu  spotřební  daně ve výš i  396 t is .  Kč (2008 – 763 t is .  Kč) .

Splatná daň z  př í jmů zahrnuje odhad daně za zdaňovací  období  2009 ve výš i  414 171 t is .  Kč (2008 – 470 945 t is .  Kč)  a  upřesnění  odhadu 
daně za zdaňovací  období  2008 ve výš i  23 t is .  Kč (2008 -  442 t is .  Kč) .

Vykázané odložené daňové pohledávky a  závazky

(a) Splatná

(B) Odložená

Pohledávky Závazky Rozdíl

2009 2008 2009 2008 2009 2008

Dlouhodobý hmotný a  nehmotný majetek - - - - -221 444 -215 982 -221 444 -215 982

Pohledávky 57 39 - - - - 57 39

Rezer vy 2 480 4 400 - - - - 2  480 4 400

Přecenění majetku a závazků účtované proti vlastnímu kapitálu 11 189 25 867 - - - - 11 189 25 867

Ostatní  dočasné rozdí ly 465 558 - - - - 465 558

Odložená daňová pohledávka (závazek) 14 191 30 864 -221 444 -215 982 -207 253 -185 118

V souladu s  účetními  postupy uvedenými  v  bodě 2 (h)  by ly  pro výpočet  odložené daně použi t y  sazby platné pro období ,  ve  kterém budou daňový 
závazek nebo pohledávka uplatněny pro rok 2010 a následuj íc í  –  19% (2008 – pro rok 2009 – 20%, 2010 a následuj íc í  –  19%).



strana  44E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Příloha 
účetní 
závěrky
(nekonsolidovaná)
Rok končící 31. prosincem 2009
(v tisících Kč)

Zůstatek k 31 . 12.

2009 2008

Peníze 760 292

Účt y  v  bankách 22 366 40 001

Zůstatek na vázaných účtech -8 130 -8 034

Peněžní  prostředky a  peněžní  ekv ivalent y  ve výkazu cash f low 14 996 32 259

19. Složky peněžních prostředků pro účely cash flow

20. Závazky nevykázané v rozvaze

Pro účely  sestavení  přehledu o peněžních tocích jsou peněžní  prostředky a peněžní  ekv ivalent y  def inovány tak ,  že zahrnuj í  peníze v  pokladně, 
peníze na cestě,  peníze na bankovních účtech s  vý j imkou peněžních prostředků na vázaných účtech pro rekul t ivaci :

Prot i  společnost i  by la  podána žaloba o vydání  bezdůvodného obo-
hacení  v  původní  výš i  472 000 t is .  Kč,  která by la  pozděj i  rozš ířena 
na 477 500 t is .  Kč.  Společnost  tvrzení  ža lobce odmítá .  Krajský 
soud v  Hradci  Králové,  pobočka v  Pardubic ích,  ža lobu pr voins tanč-

n ím rozsudkem zamít l  v  p lném rozsahu,  a  to  v  souladu s  konstantní 
judikaturou.  Žalobce se prot i  rozsudku odvola l ,  n icméně společnost 
neočekává,  že by jej  Vrchní  soud mohl  zruš i t  č i  změni t .  Z  tohoto 
důvodu nebyla  k  této žalobě vytvářena žádná rezer va.

Datum: 1.  2 .  2010

Podpis statutárního orgánu  
nebo fyzické osoby,  
která je účetní jednotkou:

Ing.  Jan Špr ingl

Mgr.  Hana Krejč í  Ph.D.





strana  46E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

ZA OBDOBÍ OD 1. LEDNA 2009 DO 13. LISTOPADU 2009

mezi ovládající  a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající 
osobou, t j .  mezi propojenými osobami, zpracovaná představenstvem společnosti  Elektrárny Opatovice, a.s.  (do 31.12.2009 
vys tupuj íc í  pod názvem Internat ional  Power Opatovice,  a .s . ) ,  v souladu s ustanovením § 66a odst.  9 zákona č. 513/1991 Sb.,  obchod-
ního zákoníku:

Ovládaná osoba: 
Elektrárny Opatovice, a.s.
(do 31.12.2009 vys tupuj íc í  pod názvem  
Internat ional  Power Opatovice,  a .s . )
se s íd lem:  
Opatovice nad Labem, Pardubice 2,  PSČ:  532 13 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Krajským soudem 
v Hradci  Králové,  oddí l  B ,  v ložka 584 
IČO :  45 53 42 92 
dále jen „EOP“

Ovládající osoba: 
International Power Holdings B.V. 
se s íd lem: 
Nizozemí ,  1075HH,  Amsterdam, De Lairessestraat  111-115
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku Obchodní  a  průmyslové komor y 
pro Amsterdam, č ís lo  v ložky 34164316.
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 1.  ledna 2009 
do 13.  l is topadu 2009 na základě př ímého disponování  100,00 % 
hlasovacích práv EOP.

Ovládající osoba: 
National Power International  
Holdings B.V.
se s íd lem:
Velká Br i tánie ,  EC4V4DP,  Londýn,  85 Queen V ictor ia  Street
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku Obchodní  a  průmyslové komor y 
pro Amsterdam, č ís lo  v ložky 33240599.
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 1.  ledna 2009 
do 13.  l is topadu 2009 na základě př ímého disponování  97,00 % 
hlasovacích práv Internat ional  Power Holdings B.V.

Ovládající osoba: 
National Power  
International Holdings 
se s íd lem: 
Velká Br i tánie ,  EC4V4DP,  Londýn,  Senator  House,  
85 Queen V ictor ia  Street
Regis trovaná pod č ís lem:  02767875
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 1.  ledna 2009 
do 13.  l is topadu 2009 na základě př ímého disponování  100,00 % 
hlasovacích práv Nat ional  Power Internat ional  Hold ings B.V.

Ovládající osoba: 
International Power  
Consolidated Holdings Limited 
se s íd lem: 
Velká Br i tánie ,  EC4V 4DP,  Londýn,  Senator  House, 
85 Queen V ictor ia  Street
Regis trovaná pod č ís lem:  5894291
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 1.  ledna 2009 
do 13.  l is topadu 2009 na základě př ímého disponování  100,00 % 
hlasovacích práv Nat ional  Power Internat ional  Hold ings.

Ovládající osoba: 
International Power plc
se s íd lem: 
Velká Br i tánie ,  EC4V4DP,  Londýn,  Senator  House,  
85 Queen V ictor ia  Street
Regis trovaná pod č ís lem:  02366963
dále jen „ IPR“
Tato společnost byla ovládaj ící  osobou od 1. ledna 2009 do  
13. l is topadu 2009 na základě přímého disponování 100,00 %  
hlasovacích práv International Power Consolidated Holdings Limited.



strana  47E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Propojené osoby

Tato propojená osoba byla ovládána ovládaj íc í  osobou Internat ional  Power plc.  prostřednictvím podí lu Internat ional 
Power plc.  na je j ích hlasovacích právech:

Představenstvu ovládané osoby je za období  od 1.  ledna 2009 do 13.  l istopadu 2009 znám pouze shora vymezený okruh 
ovládaj íc ích osob a osob j imi  ovládaných. 

Propojená osoba: 
IPM Energy Trading Limited
se s íd lem:  
Velká Br i tánie ,  EC4V4DP,  Londýn,  Senator  House,  
85 Queen V ictor ia  Street
Regis trovaná pod č ís lem:  2462479
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  osobou IPM (UK) 
Power L imited se s íd lem 57/63 Line Wal l  Road,  Gibral tar, 
od 1.  ledna 2009 do 13.  l is topadu 2009 prostřednictv ím 100% 
podí lu  IPM (UK)  Power L imited na jej ích h lasovacích právech.

Propojená osoba: 
IPM (UK) Power Limited
se s íd lem: 
57/63 Line Wal l  Road,  Gibral tar
Tato společnost byla ovládána od 1. ledna 2009 do  
13. l is topadu 2009 ovládaj ící  osobou IPM (UK) Power Holdings 
Limited, prostřednictvím 100% podílu IPM (UK) Power Holdings 
Limited na jej ích hlasovacích právech.

Propojená osoba: 
IPM (UK) Power Holdings Limited
se s íd lem:
57/63 Line Wal l  Road,  Gibral tar
Tato společnost  by la  ov ládána od 1.  ledna 2009 do 13.  l is topadu 
2009 ovládaj íc í  osobou IP Karugamo Holdings L imited se s íd lem 
57/63 Line Wal l  Road,  Gibral tar,  prostřednictv ím 73,67% podí lu 
IP  Karugamo Holdings L imited na jej ích h lasovacích právech.

Propojená osoba: 
IP Karugamo Holdings Limited
se s íd lem: 
57/63 Line Wal l  Road,  Gibral tar
Tato společnost  by la  ov ládána od 1.  ledna 2009 do  
13.  l is topadu 2009 ovládaj íc í  osobou Internat ional  Power 
Consol idated Holdings L imited,  prostřednictv ím 100% podí lu 
Internat ional  Power Consol idated Holdings L imited na jej ích 
h lasovacích právech.



strana  48E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Smluvní vztahy mezi ovládanou osobou  
a ovládajícími osobami

IPR

V tomto období  nebyla  mezi  EOP a IPR uzavřena žádná nová smlouva.

EOP neučini la  žádné j iné právní  úkony ani  opatření  v  zájmu nebo na popud této osoby.

V tomto období  t r valy  t y to  smluvní  vztahy mezi  osobou ov ládanou 
a ov ládaj íc í ,  na základě kter ých by la  poskytována vzájemná plnění :

1.  Smlouva o poskytování  poradenských s lužeb ze dne 9.  ř í jna 
2002 na dobu urč i tou do 31.  prosince 2007 (s  automat ickým 
revolv ingem vždy po dvou letech) ,  ve  znění  jej ího dodatku č .  1 

ze dne 26.  l is topadu 2004.  IPR do 13.  l is topadu 2009 poskyto-
vala  EOP na základě této smlouvy poradenské s lužby.

Cena za služby poskytnuté společnost í  IPR byla cenou 
obvyklou v místě a době plnění .  Ovládané osobě z těchto 
smluvních vztahů nevznikla újma. 

1.  IPR zaj is t i la  svým jménem poj iš tění  majetku EOP pro př ípad 
teror is t ických útoků a přefakturovala  EOP poj is tné.  Poj iš tění 
by lo  uzavřeno společně pro výrobny skupiny Internat ional 
Power v  Pákis tánu,  Thajsku a ČR.

2 .  IPR zaj is t i la  svým jménem roční  podporu účetního sofwaru 
Maximo a přefakturovala  EOP poměrnou část  ceny za podporu.

Cena za služby poskytnuté společnost í  IPR byla cenou 
obvyklou v místě a době plnění .  Ovládané osobě z těchto 
smluvních vztahů nevznikla újma. 

(a) smlouvy uzavřené v období 1 . ledna 2009 až 13. listopadu 2009 

(B)  jiné smlouvy, na základě kterých se v období 1 . ledna 2009  
až 13. listopadu 2009 poskytovala plnění

(c)  jiné právní úkony a opatření v období od 1 . ledna 2009  
do 13. listopadu 2009



strana  49E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

International Power Holdings B.V.

V tomto období  t r val  tento smluvní  vztah mezi  osobou ov ládanou 
a ov ládaj íc í ,  na základě kterého byla  poskytována plnění :

1.  Mandátní  smlouva ze dne 10.  ř í jna 2006.  Na základě této 
smlouvy Internat ional  Power Holdings B.V.  zmocni la  Českoslo-
venskou obchodní  banku,  a .  s . ,  k  výplatě prot ip lnění  za  akcie , 
jež  na základě rozhodnut í  va lné hromady EOP,  přešly  z  mino-
r i tn ích akcionářů EOP na hlavního akcionáře EOP,  t j .  Internat i -

onal  Power Holdings B.V.  EOP se smlouvou zavázala  poskyto-
vat  bance součinnost  za účelem real izace výplat y  prot ip lnění , 
zejména předat  potřebné informace,  které měla k  d ispozic i . 
Na základě této smlouvy nebylo poskytováno vzájemné plnění 
EOP a Internat ional  Power Holdings B.V. ,  avšak EOP poskyt la 
součinnost  bance.

Ovládané osobě z tohoto smluvního vztahu nevznikla újma.

1.  Novace ze dne 13.  l is topadu 2009,  d le  které přešly  veškerá 
práva a  povinnost i  z  úvěrové smlouvy ze dne 10.  l is topadu 
2008 o poskytnut í  úvěru v  délce t r vání  9 měsíců,  následně 
prodloužené do 11.  čer vna 2010 z  Internat ional  Power Conso-
l idated Holdings L imited na Internat ional  Power Holdings B.V. 
Dalš í  novací  zde dne 13.  l is topadu 2009 přešly  veškerá práva 
a  povinnost i  z  Internat ional  Power Holdings B.V.  na společnost 
EAST BOHEMIA ENERGY HOLDING LTD.

2.  Novace ze dne 13.  l is topadu 2009,  d le  které přešly  veškerá 
práva a  povinnost i  z  úvěrové smlouvy ze dne 7.  čer vna 2007 
o poskytnut í  úvěru v  délce t r vání  2 roky následně prodloužené 

na 3 roky z  Internat ional  Power Consol idated Holdings L imi -
ted na Internat ional  Power Holdings B.V.  Dalš í  novací  zde dne 
13.  l is topadu 2009 přešly  veškerá práva a povinnost i  z  Inter-
nat ional  Power Holdings B.V.  na společnost  EAST BOHEMIA 
ENERGY HOLDING LTD.

Úroky z poskytnutých úvěrů byly úroky obvyklými v místě 
a době plnění.  Rovněž ostatní podmínky obsažené v úvě-
rových smlouvách byly podmínkami v místě a čase obvyk-
lými. Ovládané osobě z těchto smluvních vztahů se spo-
lečností  International Power Holdings B.V. nevznikla újma.

1.  EOP vyplat i la  d iv idendu ve výš i  d le  rozhodnut í  jediného akcionáře v  působnost i  va lné hromady.

(A) smlouvy uzavřené v období 1 . ledna 2009 až 13. listopadu 2009

(C) jiné právní úkony a opatření

(B)  jiné smlouvy, na základě kterých se v období 1 . ledna 2009  
až 13. listopadu 2009 poskytovala plnění

EOP neučini la  žádné j iné právní  úkony ani  opatření  v  zájmu nebo na popud této osoby.



strana  50E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

International Power Consolidated Holdings Limited

V tomto období  t r valy  t y to  smluvní  vztahy mezi  osobou ov ládanou 
a ov ládaj íc í ,  na základě kter ých by la  poskytována vzájemná plnění :

1.  Úvěrová smlouva ze dne 22.  čer vence 2008 o poskytnut í  úvěru 
v  délce t r vání  9 měsíců.  Úvěr  by l  splacen v  dubnu 2009.

2.  Úvěrová smlouva ze dne 7.  čer vna 2007 na základě které EOP 
poskyt la  úvěr  v  délce t r vání  2 roky.  Dne 28.  května 2009 byla 
délka úvěru prodloužena na 3 roky.  Novací  zde dne 13.  l is to -
padu přešly  veškerá práva a  povinnost i  ze  smlouvy o úvěru 
z  Internat ional  Power Consol idated Holdings L imited na Inter-
nat ional  Power Holdings B.V.

3.  Úvěrová smlouva ze dne 10.  l is topadu 2008 na základě které 
EOP poskyt la  úvěr  v  délce t r vání  9 měsíců.  Dne 12.  srpna 2009 

byla  délka t r vání  úvěru prodloužena do 11.  čer vna 2010.  Novací 
zde dne 13.  l is topadu přešly  veškerá práva a  povinnost i  ze 
smlouvy o úvěru z  Internat ional  Power Consol idated Holdings 
L imited na Internat ional  Power Holdings B.V. 

Úroky z poskytnutých úvěrů byly úroky obvyklými v  místě 
a době plnění .  Rovněž ostatní  podmínky obsažené v úvě-
rových smlouvách byly podmínkami v místě a čase obvyk-
lými.  Ovládané osobě z těchto smluvních vztahů se 
společnost í  Internat ional  Power Consol idated Holdings 
Limited nevznikla újma.

V tomto období  nebyla  mezi  EOP a Internat ional  Power Consol idated Holdings L imited uzavřena žádná nová smlouva.

Internat ional  Power Consol idated Holdings L imited čerpala  úvěr y  ze smluv uvedených v  p ísm.  B) .

(A) smlouvy uzavřené v období 1 . ledna 2009 až 13. listopadu 2009

(C) jiné právní úkony a opatření

Se žádnou z dalších ovládajících osob, tj. společnostmi National Power  
International Holdings B.V. a National Power International Holdings, neuzavřela 
EOP v roce 2009 jakoukoli smlouvu ani jim neposkytla žádné plnění.

(B)  jiné smlouvy, na základě kterých se v období 1 . ledna 2009  
až 13. listopadu 2009 poskytovala plnění

EOP neučini la  žádné j iné právní  úkony ani  opatření  v  zájmu nebo na popud této osoby.



strana  5 1E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Smluvní vztahy s propojenými osobami

IPM Energy Trading Limited 

1.  Smlouva kupní  ze dne 12.  února 2009,  na jej ímž základě pro-
dala  EOP dne 1.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

2.  Smlouva kupní  ze dne 12.  února 2009,  na jej ímž základě pro-
dala  EOP dne 1.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

3.  Smlouva kupní  ze dne 13.  února 2009,  na jej ímž základě pro-
dala  EOP dne 1.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

4.  Smlouva kupní  ze dne 16.  února 2009,  na jej ímž základě pro-
dala  EOP dne 1.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

5.  Smlouva kupní  ze dne 15.  dubna 2009,  na jej ímž základě pro-
dala  EOP dne 14.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

6.  Smlouva kupní  ze dne 15.  dubna 2009,  na jej ímž základě kou-
p i la  EOP dne 14.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

7.  Smlouva kupní  ze dne 26.  května 2009,  na jej ímž základě pro-
dala  EOP dne 1.  prosince povolenky k  emis ím CO

2
.

Předmětem všech výše uvedených smluv by ly  d í lč í  obchodní  t rans-
akce,  které se ř íd i ly  podmínkami s tanovenými  Rámcovou smlouvou 
o dodávce a odběrech elektř iny  (EFET)  ve znění  jej ího dodatku, 
uzavřené v  roce 2006 jak je  uvedeno dále v  p ísm.  B) .

Cena za poskytnuté plnění byla cenou obvyklou v místě 
a době plnění.  Ovládané osobě z těchto smluvních vztahů 
se společností  IPM Energy Trading Limited nevznikla újma.

Se žádnou z dalších propojených osob neuzavřela EOP od 1. ledna 2009  
do 13. listopadu 2009 jakoukoli smlouvu ani jim neposkytla žádné plnění  
a neučinila na jejich popud žádné opatření.

1.  Rámcová smlouva o dodávce a odběrech elektř iny  (EFET)  ze 
dne 27.  ledna 2006.

2.  Dodatek k rámcové smlouvě o dodávce a odběrech elektř iny 
(EFET)  ze dne 27.  ledna 2006,  jehož předmětem je  rámcová 
úprava podmínek obchodování  s  povolenkami k  emis ím CO

2
.

Plnění  d le  této smlouvy by lo  poskytnuto formou dí lč ích obchodních 
t ransakcí  uvedených výše v  p ísm.  A) .

EOP, neučinila žádné j iné právní úkony s touto propojenou 
osobou kromě právních úkonů výše uvedených. EOP nepři-
jala žádná opatření v zájmu nebo na popud této osoby.

(a) smlouvy uzavřené v období 1 . ledna 2009 až 13. listopadu 2009 

(B)  jiné smlouvy, na základě kterých se v období 1 . ledna 2009  
až 13. listopadu 2009 poskytovala plnění



strana  52E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

ZA OBDOBÍ OD 13. listopadu 2009 DO 31. prosince 2009

Ovládaná osoba: 
Elektrárny Opatovice, a.s.
(do 31.12.2009 vys tupuj íc í  pod názvem  
Internat ional  Power Opatovice,  a .s . )
se s íd lem:  
Opatovice nad Labem, Pardubice 2,  PSČ:  532 13 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Krajským soudem 
v Hradci  Králové,  oddí l  B ,  v ložka 584 
IČO :  45 53 42 92 
dále jen „EOP“

Ovládající osoba: 
EAST BOHEMIA ENERGY HOLDING LTD. 
se s íd lem: 
Akropoles,  Nicosia ,  SAVVIDES CENTER 59-61,  
2012 ,  Kyperská republ ika 
reg.  pod č . :  HE 250826.
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 13.  l is topadu 2009  
do 31.  prosince 2009 na základě př ímého disponování  100,00 % 
hlasovacích práv EOP.
dále jen „EBEH“

Ovládající osoba: 
J&T FINANCE GROUP, a.s.
se s íd lem:
Brat is lava,  Lamačská cesta 3,  PSČ:  841 04,  Slovenská republ ika 
Zapsaná v  obchodním regis tru  Okresního soudu v  Brat is lavě I , 
oddí l  Sa,  v ložka 802/B 
IČ:  31391087
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 13.  l is topadu 2009 
do 31.  prosince 2009 na základě př ímého disponování  100,00 % 
hlasovacích práv EAST BOHEMIA ENERGY HOLDING LTD.

Ovládající osoba: 
TECHNO PLUS, a.s. 
se s íd lem: 
Brat is lava,  Lamačská cesta 3,  PSČ 841 04,  Slovenská republ ika
Zapsaná v  obchodním regis tru  Okresního soudu v  Brat is lavě I , 
oddí l  Sa,  v ložka 4615/B 
IČ:  31385419
Tato společnost  by la  ov ládaj íc í  osobou od 13.  l is topadu 2009  
do 31.  prosince 2009 na základě př ímého disponování  100,00 % 
hlasovacích práv J&T FINANCE GROUP,  a .s .

Ovládající osoba: 
Ing. Josef Tkáč
bytem: 
Bratislava, Na Revíne 2941/13, PSČ 830 00, Slovenská republika
rod. č.: 500616/210
Ing. Josef Tkáč byl ovládající osobou od 13. l istopadu 2009  
do 31. prosince 2009 na základě přímého disponování 50,00 % 
hlasovacích práv TECHNO PLUS, a.s.

Ovládající osoba: 
Ing. Ivan Jakabovič 
bytem: 
Brat is lava,  Donnerova 15,  PSČ 841 05,  Slovenská republ ika
rod.  č . :  721008/6246
Ing.  Jakabovič  by l  ov ládaj íc í  osobou od 13.  l is topadu 2009  
do 31.  prosince 2009 na základě př ímého disponování  50,00 % 
hlasovacích práv TECHNO PLUS,  a .s .

Představenstvu ovládané osoby je za období  od 13.  l isto-
padu do 31.  prosince 2009 znám pouze shora vymezený 
okruh ovládaj íc ích osob a osob j imi  ovládaných.



strana  53E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Propojené osoby

Tato propojená osoba byla ovládána ovládaj íc ími  osobami Ing.  Josefem Tkáčem a Ing.  Ivanem Jakabovičem:

Propojená osoba: 
J&T Private Equity B.V.
se s íd lem:  
1017SG Amsterdam, Weter ingschans 26,  Nizozemí
reg.  pod č . :  34164316.
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  osobou J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T International Anstalt
se s íd lem: 
Industr ies trasse 105/A,  Rugel l ,  L ichtenštejnsko,
reg.  pod č . :  FL00020857848, 
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  osobou J&T Pr ivate 
Equi t y  B.V.  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Equity Holding, a.s.
se s íd lem:
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 186 00,  Česká republ ika
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 1164
IČ:  10005005
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  osobou J&T Internat ional 
Anstal t  prostřednictv ím 62,64% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Investment Pool – I – CZK, a.s.
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 186 00,  Česká republ ika, 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 7815
IČ:  26714493
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  osobou J&T Pr ivate 
Equi t y  B.V.  prostřednictv ím 37,60% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Capital Management Anstalt
se s íd lem: 
Industr ies trasse 105/A,  Ruggel l ,  L iechtenste in , 
reg.  pod č . :  FL00021166286,
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  osobou J&T Investment 
Pool  – I  –  CZK,  a .s .  prostřednictv ím 50% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T FINANCIAL INVESTMENTS LTD.
se s íd lem: 
Sawides Monarch Center,  59-61 Acropoles Avenue,  
1s t  f loor,  of f ice 102,  2012 Nicosia ,  C yprus.
reg.  pod č . :  99801,
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T Pr ivate Equi t y  B.V 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Barton & Lloyd  
Investment, spol. s r.o.
se s íd lem: 
Brat is lava,  Lamačská cesta 3,  PSČ 841 04,  Slovenská republ ika, 
Zapsaná v  obchodním regis tru  Okresního soudu v  Brat is lavě I , 
oddí l  Sro,  v ložka 8038/B
IČ:  31385061
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T Pr ivate Equi t y  B.V 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
BLUESTORE, s.r.o. 
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 186 00,  Česká republ ika
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  C ,  v ložka 127247
IČ:  27930173
Tato společnost  by la  do 1.  prosince 2009 ovládána ov ládaj íc í  J&T 
Pr ivate Equi t y  B.V.



strana  5 4E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Propojená osoba: 
Ingramm International, N.V.
se s íd lem:  
Oslo 24,  Barendrecht ,  2993LD,  Holandsko
reg.  pod č . :  24258319
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T Pr ivate Equi t y  B.V 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
ASSET MANAGEMENT Bratislava, a.s.
v l ikvidaci
se s íd lem: 
Brat is lava,  Lamačská cesta 3,  PSČ 841 04,  Slovenská republ ika, 
Zapsaná v  obchodním regis tru  Okresního soudu v  Brat is lavě I , 
oddí l  Sa,  v ložka 887/B 
IČ:  24258319
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Geodezie Brno, a.s.
se s íd lem:
Brno,  Dornych 47,  PSČ 656 16,  Česká republ ika, 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddí l  B ,  v ložka 717.
IČ:  46345906
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 96,76% podí lu .

Propojená osoba: 
První zpravodajská a.s.
se s íd lem: 
Praha 2,  Blanická 1008/28,  Česká republ ika, 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 9705.
IČ:  27204090
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Management, a.s.  
(dříve J&T Finance Management, a.s.)
IČ:  28168305
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 18600,  Česká republ ika, 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 12445.
IČ:  28168305
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T FINANCE, LLC
se s íd lem: 
Rosol imo 17,  Moskva,  Ruská federace, 
reg.  pod.č . :  1067746577
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T Management ,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T GLOBAL SERVICES LIMITED  
(J&T FINANCIAL SERVICES LTD)
se s íd lem: 
41-43 Kl imentos Street ,  K l imentos Tower 1061 Nicosia ,  C yprus
reg.  pod.  č . :  131634
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T Management ,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
JTG Services Anstalt 
se s íd lem: 
Industr ies trasse 26,  9491 Ruggel l ,  L iechtenste in
FL-0002.308.591-7 
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T GLOBAL SERVICES 
LIMITED prostřednictv ím 100% podí lu .



strana  55E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Propojená osoba: 
RIGOBERTO INVESTMENTS LIMITED
se s íd lem:  
Akropoleos,  59-61,  SAVVIDES CENTER,  1st  f loor,F lat/Of f ice 102 
P.C .2012,  Nicosia ,  C yprus
reg.pod č . :  HE 234362 
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE GROUP, 
a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
KOTRAB ENTERPRISES LIMITED.
se s íd lem: 
Akropoleos,  59-61 SAVVIDES CENTER,  1st  f loor,  F lat/Of f ice 102
P.C.2012,  Nicosia ,  C yprus
reg.  pod č . :  HE 251765
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
KHASOMIA LIMITED
se s íd lem:
Nicosia ,  Akropoleos,59-61,  SAVVIDES CENTRE,  
1s t .  f loor,  F lat/Of f ice 102,P.C .  2012,  C yprus
reg.pod č . :  HE 238546
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T FINANCE, a.s.
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 186 00,  Česká republ ika
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 11058.
IČ:  27592502
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE 
GROUP,  a .s .  prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T BANKA, a.s.
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 186 00
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 1731.
IČ:  47115378
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Bea Development, a.s.
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 18600
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 6163.
IČ:  26118106
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J  & T BANKA,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Bank ZAO  
(dříve Tretij Rim ZAO)
se s íd lem: 
Moskva,  Trubnikovski j  pereulok 13-1,  Ruská federace
reg.  pod č . :  1027739121651
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE,  a .s . 
prostřednictv ím 99% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Asset Management, investiční 
společnost, a.s. 
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  14/297,  PSČ 186 00,  Česká republ ika, 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 5850.
IČ:  47672684
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .



strana  56E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Propojená osoba: 
J&T Bank Switzerland Ltd.  
(dříve IBI Bank AG)
se s íd lem:  
Talacker  50 12th f loor  8001 Zür ich,  Švýcarská konfederace
reg.  pod č . :  CH02030069
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
IBI FUND ADVISORY S.A.
se s íd lem: 
Aldr igen 11,  1118 Luxembourg,  ov ládána společnost í  IBI  Bank AG.
reg.  pod č . :  B65741
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T Bank Switzer land 
Ltd.  (dř íve IBI  Bank AG) prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Integris Group Ltd. 
se s íd lem:
Kl imentos,  41-43,  KLIMENTOS TOWER,  
2nd f loor,  F lat/Of f ice 21,  Nicosia ,  CY – P.C .  1061 
reg.  pod č . :  HE207436
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T BFL Anstalt 
se s íd lem: 
Industr ies trasse 26,  9491 Ruggel l ,  L iechtenste in
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J  & T Integr is  Group Ltd. 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Bayshore Merchant Services Inc. 
se s íd lem: 
TMF Place,  Road Town,  Tor to la ,  Br i t ish V irg in  Is lands 
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J  & T Integr is  Group Ltd. 
prostřednictv ím 90% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Bank & Trust Barbados
se s íd lem: 
Laur is ton House,  Lower Col lymore Rock ,  St .  Michael ,  Barbados 
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  Bayshore Merchant 
Ser v ices Inc.prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Integris Funds Limited
se s íd lem: 
Walkers House,  Mar y Street ,  George Town,  Grand Cayman, 
Cayman Is lands
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  Bayshore Merchant 
Ser v ices Inc.prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
Private Counsel Trust Ltd.
se s íd lem: 
T imes Square,  Bui ld ing 1,  Prov idencia les ,  Turks & Caicos Is lands
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  Bayshore Merchant 
Ser v ices Inc.prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
INTEGRIS BANK AND TRUST  
(TURKS & CAICOS ISLANDS) LTD. 
se s íd lem: 
T imes Square,  Bui ld ing 1,  Prov idencia les ,  Turks & Caicos Is lands
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J  & T Integr is  Group Ltd. 
prostřednictv ím 100% podí lu .

Propojená osoba: 
J&T Concierge, s.r.o. 
se s íd lem: 
Praha 8,  Pobřežní  297/14,  PSČ 186 00,  Česká republ ika, 
Zapsaná v  obchodním rejs tř íku vedeném Městským soudem 
v Praze,  oddí l  B ,  v ložka 131 691.
IČ:  28189825
Tato společnost  by la  ov ládána ov ládaj íc í  J&T FINANCE,  a .s . 
prostřednictv ím 100% podí lu .



strana  57E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Smluvní vztahy mezi ovládanou osobou  
a ovládajícími osobami

EBEH 

1.  Novace ze dne 13.  l is topadu 2009,  d le  které přešly  veškerá 
práva a  povinnost i  z  úvěrové smlouvy ze dne 10.  l is topadu 
2008 o poskytnut í  úvěru v  délce t r vání  9 měsíců,  následně pro -
d loužené do 11.  čer vna 2010,  z  Internat ional  Power Holdings 
B.V.  na EBEH.  Dodatkem č.  1 ze dne 31.  prosince 2009 bylo 
t r vání  úvěru prodlouženo do 30.  čer vna 2011 a zároveň bylo 
u jednáno,  že úroky budou kapi ta l izovány.

2.  Novace ze dne 13. l istopadu 2009, dle které přešly veškerá práva 
a povinnosti z úvěrové smlouvy ze dne 7. června 2007 o poskytnutí 
úvěru trvání 2 roky z International Power Holdings B.V. na EBEH 

následně prodloužené na 3 roky. Dodatkem č. 1 ze dne 31. pro-
since 2009 bylo trvání úvěru prodlouženo do 30. června 2011 
a zároveň bylo ujednáno, že úroky budou kapitalizovány.

Úroky z poskytnutých úvěrů byly úroky obvyklými v  místě 
a době plnění .  Rovněž ostatní  podmínky obsažené v úvě-
rových smlouvách byly podmínkami v místě a čase obvyk-
lými.  Ovládané osobě z těchto smluvních vztahů se spo-
lečnost í  EBEH nevznikla újma.

EOP neučini la  žádné j iné právní  úkony ani  opatření  v  zájmu nebo na popud této osoby.

V tomto období  nebyly  v  p latnost i  žádné smlouvy,  na základě kter ých by EOP poskytovala  EBEH plnění . 

(a) smlouvy uzavřené v období 13. listopadu 2009 až 31 . prosince 2009 

(C) jiné právní úkony

(B)  jiné smlouvy, na základě kterých se v období od 13. listopadu 2009 
do 31 . prosince 2009 poskytovala plnění



strana  58E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

ZPRÁVA 
O VZTAZÍCH

Smluvní vztahy mezi propojenými osobami

EOP se žádnou z propojených osob neuzavřela v období  od 13.  l istopadu 2009 do 31.  prosince 2009 jakoukol i  smlouvu ani 
j im neposkyt la žádné plnění  a neučini la  na je j ich popud žádné opatření .

V Opatovic ích nad Labem dne:  11.  3.  2010

Za představenstvo společnosti:

Ing.  Jan Špr ingl
předseda představenstva

Mgr.  Hana Krejč í  Ph.D.
mís topředseda představenstva





strana  60E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Významné 
skutečnosti 
po rozvahovém dni Představenstvo společnost i  př i ja lo  dne 25.  února 2010 záměr pře -

měny společnost i  formou rozdělení  odštěpením,  kde by l  rozhodným 
dnem rozdělení  odštěpením určen 1.  leden 2010. 
Záměrem rozdělení  odštěpením je :

a)  odštěpení  48,67% akciového podí lu  ve  společnost i  Pražská 
teplárenská a .s .  včetně vešker ých práv a  závazků souvisej íc ích 
s  akciemi  společnost i  Pražská teplárenská a .s . 

 
a 

b)  odštěpení  část i  jmění  společnost i  E lektrárny Opatovice,  a .s . 
souvisej íc í  s  výkonem dosavadní  podnikatelské č innost i  spo-
lečnost i  E lektrárny Opatovice,  a .s . 

Rozdělením společnosti  formou rozdělení  odštěpením tak vzniknou 
dvě nové akciové společnosti .  Real izace záměru je podmíněna úspěš-
ným dokončením řady právních a administrat ivních kroků a dokon-
čení celého procesu se předpokládá do konce července 2010.
Dne 15. dubna 2010 představenstvo společnosti  schvál i lo návrh pro-
jektu rozdělení  společnosti  Elektrárny Opatovice,  a.s.  odštěpením 
a založením dvou nových akciových společností .



E l ek trárny  Opatov i c e ,  a . s . 

Foto :  M i loš  Vo j í ř

Graf i k a  a  sazba :   R ed t ype  –  kr ea t i vn í  a  graf i c k é  s tud i o ,  www . r ed t ype . c z

Elektrárny Opatovice, a.s.
Opatov i c e  nad  Labem

532  1 3  Pardub i c e  2

 

t e l . :  + 4 20  467  043  1 1 1

fax :  + 420  466  536  030

e - ma i l :  i n fo@eop . cz

 

I Č :  4 553 4292

D I Č :  C Z4553 4292

 

www . eop . c z


	Vyvoj vybranych ukazatelu
	Zprava predstavenstva spolecnosti
	Rozdeleni zisku
	Zprava dozorci rady
	Vrcholove organy spolecnosti
	Financni cast
	Priloha ucetni uzaverky
	Zprava o vztazich
	Uvodni slovo
	Vyznamne skutecnosti
	Obsah

	Tlačítko 9: 
	Stranka 2: Off
	Stranka 4: 
	Stranka 6: 
	Stranka 8: 
	Stranka 9: 
	Stranka 10: 
	Stranka 11: 
	Stranka 12: 
	Stranka 14: 
	Stranka 15: 
	Stranka 16: 
	Stranka 18: 
	Stranka 19: 
	Stranka 20: 
	Stranka 21: 
	Stranka 22: 
	Stranka 23: 
	Stranka 24: 
	Stranka 25: 
	Stranka 26: 
	Stranka 27: 
	Stranka 28: 
	Stranka 29: 
	Stranka 30: 
	Stranka 31: 
	Stranka 32: 
	Stranka 33: 
	Stranka 34: 
	Stranka 35: 
	Stranka 36: 
	Stranka 37: 
	Stranka 38: 
	Stranka 39: 
	Stranka 40: 
	Stranka 41: 
	Stranka 42: 
	Stranka 43: 
	Stranka 44: 
	Stranka 46: 
	Stranka 47: 
	Stranka 48: 
	Stranka 49: 
	Stranka 50: 
	Stranka 51: 
	Stranka 52: 
	Stranka 53: 
	Stranka 54: 
	Stranka 55: 
	Stranka 56: 
	Stranka 57: 
	Stranka 58: 
	Stranka 60: 

	VYVOJ: 
	Zprava predstavenstva: 
	Rodeleni_zisku: 
	Zprava_Dozorci_Rady: 
	Vrcholove_Organy: 
	Financni_Cast: 
	Priloha_Uzaverky: 
	Vztahy: 
	Vyznamne skutecnosti: 
	Uvodni slovo: 
	Tlačítko 11: 
	Tlačítko 12: 
	Tlačítko 14: 


